
 

 

 

 

BIZNESA AUGSTSKOLA TURĪBA 

ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS 

2019. gada pārskats 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā, 2020 



 
2 

Izdevums „Biznesa augstskolas Turība zinātniskās darbības 2019. gada pārskats” tiek 

izdots saskaņā ar Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu. 

Pārskatu sastādīja Dr.sc.admin., asociētā profesore Daina Vasiļevska 

 

© SIA “Biznesa augstskola Turība”, Rīga, 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

SATURS 

Saturs .................................................................................................................................... 3 

Ievads .................................................................................................................................... 4 

Augstskolas 2019. gada zinātniskās darbības rezultātu kopsavilkums ................................... 7 

Galvenie pētījumu virzieni .................................................................................................... 19 

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes studentu pētījumi .................................................... 24 

Juridiskā fakultātes studentu pētījumi ............................................................................... 30 

Starptautiskā tūrisma fakultātes studentu pētījumi ........................................................... 32 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS .................... 34 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS ......................... 35 

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS .................................................. 38 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS NODAĻAS DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS ...................... 40 

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS................................... 41 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS.......... 43 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS ..... 46 

BAT STRUKTŪRVIENĪBAS ORGANIZĒTĀS PRAKTISKĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, 

WEBINARI, VIESLEKCIJAS, APAĻĀ GALDA DISKUSIJAS U.TML ..................................... 49 

BAT personāla promocijas darbu vadīšana .......................................................................... 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

IEVADS 

 

Biznesa augstskola Turība ir vide, kurā aug, attīstās un pilnveidojas spēcīgas 

personības, kas apzinās savu un zināšanu vērtību. Biznesa augstskola Turība ir 

progresīva, moderna vide, kas iet līdzi laikam. Jau kopš 1993. gada Biznesa 

augstskolas Turība mērķis bijis arvien uzlabot savu konkurētspēju, prestižu un 

starptautisku atpazīstamību. 

Biznesa augstskolā Turība zināšanas iet roku rokā ar praktiskajām iemaņām - tas ir 

salikums, ko augstu vērtē darba devēji ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. 

Turība iedvesmo jauniešus būt uzņēmīgiem un īstenot savas idejas, kā arī mudina 

darboties ne tikai Latvijas, bet arī starptautiskā līmenī. Veiksmīgam un idejām bagātam 

uzņēmējam valstu robežas nepastāv - radošums un uzņēmība stāv tam pāri! 

Turības absolventu vidū ir veiksmīgi uzņēmēji, inovatīvu produktu radītāji, sportisti, 

talantīgi mākslinieki un daudzi citi, kuru piemērs uzskatāmi parāda - praktiski viss ir 

iespējams! 99.61% Turības absolventu ir nodarbināti. Vairāk nekā 80% strādā jau 

studiju laikā. 

Augstskolā praktiskās studijas veido 60% studiju laika, savukārt teorija - 40%. 

Pasniedzēji ir jomas profesionāļi ar plašu praktisko pieredzi, kas papildus teorijai 

sniedz ieskatu konkrētās nozares pasaulē. 

Starptautiski atzīts diploms, darba pieredze jau studiju laikā, dalība dažādos projektos 

un konferencēs, prakse ārvalstīs, praktisko zināšanu apguve un izkopšana kādā no 

fakultāšu praktiskajām mācību telpām (tiesu zāle, StartUP Hotel), Biznesa inkubators 

uzņēmējdarbības uzsākšanai, noderīgu kontaktu veidošana ļauj pārliecināties, ka 

praktiski viss ir iespējams! 

Augstskolā darbojas trīs fakultātes un viena nodaļa: 

- Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

- Juridiskā fakultāte; 

- Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

- Informācijas tehnoloģijas nodaļa. 

Augstskolai ir trīs filiāles: Liepājā, Cēsīs un Talsos. 

Jau šobrīd Biznesa augstskola Turība piedāvā studiju iespējas ārzemju studentiem – 

studēt bakalaura, maģistra vai doktora studiju programmās angļu valodā. Ikvienam 

studentam ir iespēja studēt kopā ar topošajiem speciālistiem no 45 valstīm. 

Lai veicinātu augstskolas zinātnisko darbību un uzņēmumu konkurētspēju, attīstītu 

augstskolas intelektuālo potenciālu un pilnveidotu studiju programmas atbilstoši 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/liepajas-filiale/96/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/cesu-filiale/100/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/talsu-filiale/102/


 
5 

mūsdienu zinātnes sasniegumiem, 2006.gadā Biznesa augstskolā Turība tika 

pieņemts lēmums par Biznesa tehnoloģiju institūta dibināšanu. 

Biznesa tehnoloģiju institūts šobrīd veic lietišķos pētījumus, sniedz konsultatīvos 

pakalpojumus, piedalās valsts un starptautiskos pētījumu projektos un programmās, 

koordinē augstskolas zinātnisko darbību, organizē zinātniskas konferences, 

seminārus un lekcijas, kā arī publicē pētījumu rezultātus un citus informatīvos 

materiālus. 

Biznesa tehnoloģiju institūta galvenā niša ir saiknes veidošana starp uzņēmumiem, 

kuri tirgū grib ieviest jaunus produktus, un pētniekiem, kuru pētījumu rezultātus 

iespējams komercializēt un virzīt tirgū. 

Lietišķie pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa 

pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē - tūrisms. 

Viens no ilgtermiņa mērķiem ir dalība pētījumos par modernajām tehnoloģijām un to 

attīstību. Svarīgs aspekts ir pētījumu rezultātu un inovāciju popularizēšana biznesa 

vidē, galvenokārt Latvijā. 

Pētnieciskā darba veikšanai tiek piesaistīti arī citu struktūrvienību darbinieki un ārējie 

eksperti.  

Biznesa tehnoloģiju institūts strādā arī pie jaunu tehnoloģisko risinājumu un 

pielietojumu izpētes un ekonomiskā pamatojuma, lai sekmētu  biznesa attīstību un 

inovācijas. Biznesa tehnoloģiju institūts sadarbojas ar dažādām nacionālajām un 

starptautiskajām asociācijām, valsts un pašvaldību institūcijām un uzņēmumiem, kā 

arī mācību iestādēm gan Latvijā, gan ārvalstīs. Institūta aktivitātes ir vērstas uz biznesa 

vides uzlabošanu Latvijā un, ar starptautisku projektu palīdzību, arī uz citām Eiropas 

Savienības valstīm. Projektu tīkls tiek izmantots kā sadarbības instruments jaunu 

tehnoloģisko risinājumu nodošanai MVU vadībā citās ES valstīs. Pieredzes apmaiņa 

ar sadarbības tīklu starpniecību sekmē inovatīvu uzņēmējdarbību, veicinot MVU 

produktivitāti un konkurētspēju. 

Augstskolas vīzija ir: Mēs esam Latvijas nākotnes tautsaimniecības idejiskais kodols 

un dzinējspēks. 

Misija ir: Mēs virzām biznesa domu pasaulē, pelnot paši un mācot pelnīt citiem. 

Biznesa augstskolas Turība vērtības ir brīvība, uzņēmība un kompetence. 

BRĪVĪBA 

Vai Tu dzīvo pats savu dzīvi? Vai arī esi skrūvīte cita radītā mehānismā? Iespējams, 

ka vienkāršāk ir būt vienam no pelēkās masas, bet dzīve pa īstam sākas tikai tad, kad 

http://www.turiba.lv/lv/bizness-zinatne/lietiskie-petijumi/236/


 
6 

Tu esi brīvs izdarīt pats savus spriedumus un izvēles. Brīvs sadzirdēt un sekot savam 

aicinājumam.                                       

UZŅĒMĪBA 

Vai Tu esi izdarījis visu, lai sasniegtu savu mērķi? Vai apzinies, ka Tavas dzīves 

kvalitāte un labklājība, pirmkārt, ir atkarīga no paša gribas, drosmes un 

uzdrīkstēšanās? Rīkojies, jo tad katrs solis Tev atnesīs jaunas iespējas un atziņas, 

Tevi mācīs un norūdīs 

KOMPETENCE 

Vai Tu meklē un krāj zināšanas, kas ir vajadzīgas, lai Tevi varētu saukt par gudru 

cilvēku? Pa īstam gudrs cilvēks ir tāds, kurš vienmēr ir gatavs atzīt savu muļķību un 

turpina brīnīties par pasauli visu savu mūžu. Augstskolas diploms būs apliecinājums 

tam, ka esi bijis nopietnā prāta treniņnometnē, bet savās turpmākajās dzīves gaitās 

pratīsi to pielietot patstāvīgi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

AUGSTSKOLAS 2019. GADA ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTU 

KOPSAVILKUMS 

 

BAT zinātniski pētnieciska darbība ir tieši saistīta ar augstskolas doktorantūru darbību 

un Biznesa Tehnoloģiju institūtu. Biznesa augstskolā Turība tiek īstenotas četras 

doktora studiju programmas: 

 Komunkācijas vadība, programmas direktors, Dr.phil., prof. Ainārs Dimants, 

tiesības īstenot programmu kopš 31.07.2012. 

 Tiesību zinātne, programmas direktors, Dr.iur., Una Skrastiņa, tiesības īstenot 

programmu kopš 03.05.2011. 

 Vadībzinātne, programas direktore, Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, tiesības 

piešķirtas kopš 05.08.2014.  

 Uzņēmējdarbības vadība, programas direktore, Dr.oec., prof. Rosita 

Zvirgzdiņa, tiesības piešķirtas kopš 05.08.2014. 

 

Zinātniskās darbības likumā noteikts, ka promocijas tiesības konkrētā zinātnes nozarē 

var deleģēt augstskolai, ja tā atbilst trīs nosacījumiem – augstskolā tiek īstenota 

zinātnes nozarei atbilstoša, akreditēta doktorantūras studiju programma, programmas 

īstenošanā iesaistīti vismaz trīs Latvijas Zinātnes padomes (LZP) apstiprināti eksperti 

un LZP ir sniegusi atzinumu par iespēju augstskolai deleģēt promocijas tiesības 

attiecīgajā zinātnes nozarē. 

Biznesa augstskolai Turība deleģētas doktora zinātniskā grāda piešķiršanas tiesības 

vadībzinātnē, komunikācijas zinātnē un tiesību zinātnē. Augstskolā ir izveidotas un 

darbojas trīs pastāvīgās promocijas padomes:  

 

Pastāvīgā Promocijas padome Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas nozarē:  

Dr.phil., prof. Ainārs Dimants, Biznesa augstskola Turība – priekšsēdētājs; 

Dr.sc.soc., prof. Andris Pētersons, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.phil., doc. Gregorijs Saimonss (Gregory Simons), Biznesa augstskola Turība, 

Upsalas Universitāte (Zviedrija); 

Dr.phil., prof. Jurģis Šķilters, Latvijas Universitāte; 

Dr.art., prof. Deniss Hanovs, Rīgas Stradiņa universitāte; 

Dr.sc.inf., prof. Sergejs Kruks, Rīgas Stradiņa universitāte; 

Dr.sc.soc., prof. Anda Rožukalne, Rīgas Stradiņa universitāte. 

 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/sabiedrisko-attiecibu-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/komunikacijas-vadiba/230/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/juridiska-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/juridiska-zinatne/260/


 
8 

Pastāvīgā Promocijas padome Juridiskājā zinātnē  

Dr.iur. Aivars Endziņs, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur. Ivars Kronis, Baltijas Starptautiskā Akadēmija; 

Dr.iur. Jānis Načisčionis, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur. Ingrīda Veikša, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur. Jānis Grasis, Banku augstskola; 

Dr.iur. Jānis Teivāns-Treinovskis, Daugavpils Universitāte; 

Dr.iur. Vitolds Zahars, Daugavpils Universitāte. 

 

Pastāvīgā Promocijas padome Vadībzinātnē  

Dr.oec. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.paed. Ineta Lūka, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.sc.admin. Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.oec. Dzintra Atstāja, Banku augstskola; 

Dr.oec. Juris Krūmiņš, Latvijas Universitāte; 

Dr.oec. Jānis Vanags, Rīgas Tehniskā Universitāte; 

Dr.habil.oec. Baiba Rivža, Latvijas Lauksaimniecības universitāte; 

Dr.psych. Irēna Kokina, Daugavpils Universitāte; 

Dr.oec. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība. 

 

19 docētāji studē BAT un citu augstskolu doktorantūras. 2019. gadā tika aizstāvēti četri 

promocijas darbi: 

1) Driņķe Zane, promocijas darbs: „Latvijas mazo un vidējo uzņēmumu 

konkurētspējas paaugstināšanas iespējas kvalitātes vadības sistēmas piemērošanas 

rezultātā” Biznesa augstskolas Turība Vadībzinātnes nozares Promocijas padomes 

12.06.2019. sēdē, piešķirts doktora grāds vadībzinātnē Uzņēmējdarbības vadības 

apakšnozarē. 

2) Andris Vanags, promocijas darbs: „Mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspējas 

paaugstināšanas iespējas, izmantojot partnerības pilnveidošanas modeli” Biznesa 

augstskolas Turība Vadībzinātnes nozares Promocijas padomes 21.05.2019. sēdē, 

piešķirts doktora grāds vadībzinātnē Uzņēmējdarbības vadības apakšnozarē. 

3) Jolanta Derkēvica-Pilskunga, promocijas darbs: “Domino efekta teorija un 

tiesiskais regulējums: komunikācija riska un krīzes situācijās – ietekme uz Latvijas 

uzņēmumiem” Biznesa augstskolas Turība Komunikācijas zinātnes nozares 



 
9 

Promocijas padomes 15.07.2019. sēdē, piešķirts sociālo zinātņu doktora zinātniskais 

grāds komunikācijas zinātnē Komunikācijas teorijas apakšnozarē. 

4) Dana Rone, promocijas darbs: “Apdrošināšanas līguma tiesiskais regulējums 

Latvijā”, Biznesa augstskolas Turība Juridiskās zinātnes nozares Promocijas padomes 

15.05.2019. sēdē, piešķirts doktora grāds tiesību zinātnē apakšnozarē Civiltiesību 

apakšnozarē.  

 

Jāatzīmē, ka 21 augstskolas docētajam ir Latvijas Zinātnes padomes eksperta statuss, 

kas ir svarīgs pētniecības kvalitātes radītājs un priekšnosacījums promocijas tiesību 

iegūšanai un uzturēšanai doktorantūram atbilstošās zinātnes nozarēs.  

Uzvārds, vārds Zinātnes nozare Zinātnes apakšnozare Darbības 

termiņš 

Dimants Ainārs Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija 

26.03.2022 

Endziņš Aivars  Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.06.2020 

Grasis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 21.08.2020 

Gregs Saimons Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija 

15.11.2020 

Kaija Sandra Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.11.2022 

Kronis Ivars Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.06.2020 

Liniņa Iveta Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

21.02.2021 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

18.11.2022 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Izglītības zinātnes 24.03.2023 

Načisčionis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 15.11.2020 

Pētersons Andris Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija 

21.06.2020 

Pleps Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 21.08.2020 

Skrastiņa Una Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 19.01.2020 

Tamāra Grizāne Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

16.08.2020 

Teivāns-

Treinovskis Jānis  

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.09.2022 

http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=555
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=521&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=428&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=476&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=518&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=506&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=532&Itemid=54


 
10 

Teivāns-

Treinovskis Jānis 

Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

17.01.2021 

Tumalavičius 

Vladas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.01.2021 

Urmonas 

Algimantas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 23.09.2019 

Vasiļevska Daina Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

17.05.2020 

Veikša Ingrīda Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 20.12.2020 

Vēvere Velga Humanitārās un 

mākslas zinātnes 

Filozofija, ētika un 

reliģija 

21.06.2020 

Zahars Vitolds Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 20.04.2020 

Zvirgzdiņa Rosita Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

15.11.2020 

 

2019. gadā Biznesa augstskolas Turība personāls ir bijis un ir iesaistīts 22 

projektos, t.sk. 14 starptautiskos:  

1) Erasmus + Stratēģiskās partnerības projekts “Online Study Platform on 

Mediation”, Nr. 2016-1-LV01-KA203-022660, Kristīne Tihanova, Dana Rone, 

2016. - 2019. 

2) KA2 projekts „Mediation: training and society transformation” jeb MEDIATS, 

Cooperation for innovation and the exchange of good practices – Capacity 

Building in the field of Higher Education, Nr. 599010-EPP-1-2018-1-NL-

EPPKA2-CBHE-JP, Kristīne Tihanova, Ivita Kīsnica Dana Rone, 2018.- 2021. 

3) Erasmus + projekts “Jelgavas Tehnikuma izglītojamo un pedagogu profesionālo 

kompetenču pilnveidošana”, Jolanta Millere, 01.09.2018.- 31.08.2019. 

4) Horizon 2020 ERA-NET Cofund action “ForestValue", Tamāra Grizāne, 2016. - 

2022. 

5) Erasmus+ projekts “Cultural knowledge and language competences as a means 

to develop the 21st century skills”, Nr. 2018-1-HR01-KA204-047430, Ineta 

Lūka, Anda Komarovska, Sundars Vaidesvarans, Inese Ate, Evita Vecvagare, 

Anete Veipāne, Līga Kļaviņa, 01.09.2018.-31.08.2020. 

6) LIAA pētījums/projekts "Latvijas lielo pilsētu iedzivotāju ceļošanas paradumi", 

Ēriks Lingebērziņš, Ģirts Burgmanis, 14.12.2018.-31.05.2019. 



 
11 

7) VISC publiskais iepirkums “Mācību līdzekļu izstrāde” Nr. VISC 2017/42, 

Margarita Platace, 01.08.2018. - 01.08.2019. 

8) VISC projekts Nr.8.5.2.0/16/I/001 “Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide 

profesionālās izglītības attīstībai un kvalitātes nodrošināšanai”, Margarita 

Platace, 01.08.2018.- 01.08.2019. 

9) Baltijas-Vācijas Augstskolu biroja projekts „Lielo datu analīzes un vizualizācijas 

hakatons”, Vladislavs Fomins, 19.08.2019. - 15.11.2019. 

10) Lithuanian Science Council’s project “Future Law, ethics, and intellectual 

technologies integration study” (LT: „Ateities teisės, etikos ir intelektualių 

technologijų integralumo studija“). Nr. 09.3.3-LMT-K-712, Vladislavs Fomins. 

11) Intensive Corse Grean Logistic Nr. NPHE-2019/10314, Ieva Bruksle; Kristīne 

Tihanova, 15.07. 2019- 26.07.2019.  

12) Latvijas tūrisma piedāvājuma attīstības rīcības plāna izstrāde Interreg Europe 

programmas BRANDTour ietvaros. Nr. EM 2018/103, Aija van der Steina, Maija 

Rozīte, 01.01.2019.-30.12.2019. 

13) ESF projekts „Pārvaldības uzlabošana Biznesa augstskolā Turība”, 

Nr. 8.2.3.0/18/A/007, Kristīne Tihanova, 01.11.2018.-31.10.2020. 

14) SAM 8.2.2. "Stiprināt augstākās izglītības institūciju akadēmisko personālu 

stratēģiskās specializācijas jomās" ESF projekts „Biznesa augstskola Turība 

akadēmiskā personāla stiprināšana stratēģiskās specializācijas jomās”, 

Nr. 8.2.2.0/18/A/019, Dace Amsone, Ivita Kīsnica, Jolanta Brilte, 01.01.2019. – 

28.02.2022. 

15) Valsts pētījumu programma "Latvijas mantojums un nākotnes izaicinājumi 

valsts ilgtspējai" projekts "Towards sustainable dvelopment and inclusive 

society in Latvia: response to demographic and migration challenges", Zaiga 

Krišjāne, Maija Rozīte, 01.01.2019.-30.12.2020. 

16) Projekts “Blue well-being in tourism and leisure in Nordic-Baltic Region” NPHE-

2019/10117, Ainārs Brencis, 01.10.2019.-04.10.2019. 

17) NORDPLUS Intensive Course "Sustainable Tourism", Ainārs Brencis, Liene 

Circene, 12.08.2019.-23.08.2019. 

18) ERASMUS+ Stratēģiskās partnerības projekts “Development of 

Interdisciplinary skills for cooperation and conflict management” (DISCOM) 

Nr. 2019-1-LV01-KA203-060423, Dana Rone, Kristīne Tihanova, 01.09.2019. - 

30.06.2022. 



 
12 

19)  JUSTICE programmas projektā „Cooperation Development among Mediators 

and Lawyers” (CODEMAL), Nr. 854024-CODEMAL-JUST-AG-2018/JUST-

JTRA-EJTR-AG-2018, Dana Rone, Kristīne Tihanova, 01.09.2019. - 

28.02.2022. 

20) JUSTICE programmas projekts “Minor’s Right to Information in civil actions – 

Improving children’s right to information in cross-border civil cases” (MiRI) 

Nr.  831608, JUST-AG-2018, Kristīne Tihanova, Dana Rone, 2019. - 2021. 

21) Projekts “BlockNet: BlockChain Network Online Education for interdisciplinary 

European Competence Transfer”, Nr.2018-1-LT01-KA203-047044, KA2-

Cooperation for Innovation and the Exchange of Good Practices. Strategic 

Partnerships for higher education, Vladislavs Fomins, 01.09.2018.-28.02.2021. 

22)  Projekts “Future Law, ethics, and intellectual technologies integration study”, 

Nr. 09.3.3-LMT-K-712, Vladislavs Fomins, 01.12.2017.-01.12.2021. 

 

Projektu izpildē un jaunu pieteikumu sagatavošanā piedalās augstskolas visas 

fakultātes, katedras un nodaļas, atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai.  

Augstskolas zinātniski pētnieciskā darba aktivitāti un kvalitāti apstiprina 69 kopējo 

publikāciju skaits, skat. 1. att., no kurām 36 jau ir vai vēl tiks nopublicētas SCOPUS 

datu bāzē indeksētajos zinātniskajos žurnālos. Lielākas skaits zinātnisko publikāciju ir 

atrodamas EBSCO: Business Source Complete datu bāzē. 

 

 

 

1. att. Kopējais zinātnisko publikāciju skaits 

 

8, 12%

28, 40%22, 32%

11, 16%

Kopējais zinātnisko publikāciju skaits

Informācijas tehnoloģiju
nodaļa

Uzņēmējdarbības vadības
fakultāte

Starptautiskā tūrisma
fakultāte

Juridiskā fakultāte



 
13 

Web of Science, Scopus, ERIH, Engineering Village2 – 2019 

1) Legenzova Renata; Kundelis Egidijus, Assessing impact of base erosion and 

profit shifting on performance of subsidiaries of multinational corporations in 
Baltic countries // Equilibrium. Quarterly Journal of Economics and Economic 
Policy, 01 June 2019, Vol.14 (2), pp.277-293 DOI: 10.24136/eq.2019.013 [Data 
bases: Emerging Sources Citation Index]. 

2) Renata Legenzova; Asta Gaigalienė; Otilija Jurakovaitė, Evaluation of the post-
crisis EU banking network connectedness in the global context // Oeconomia 
Copernicana, Vol.10(1), pp.37-53, DOI: 10.24136/oc.2019.002, 2019, [Data 
bases: Emerging Sources Citation Index]. 

3) Lee H. Liebenau, J. Fomin Vladislav. 'Breaks of gauge' in Australian railway 
history: The significance of standardisation in national infrastructures. 
International Journal of Services and Standards, 2019. 
DOI: 10.1504/IJSS.2019.104302, pp. 46 -58, Scopus. 

4) Baumung W., Fomin Vladislav. Framework for enabling order management 
process in a decentralized production network based on the blockchain-
technology. Procedia CIRP, Volume 79, 2019, Pages 456-460, 
https://doi.org/10.1016/j.procir.2019.02.121, Scopus. 

5) Shim Y., Lee H., Fomin Vladislav. What benefits couldn't ‘Joyn’ enjoy?: The 
changing role of standards in the competition in mobile instant messengers in 
Korea. Technological Forecasting and Social Change, Volume 139, February 
2019, Pages 125-134, https://doi.org/10.1016/j.techfore.2018.09.007 Scopus. 

6) Baumung, Wjatcheslav, Herbert, G., & Fomin, V. V. Blockchain als Enabler 
eines dezentralen Produktionsnetzwerkes Identifizierung von additiven 
Fertigungsressourcen und ihre Bereitstellung mittels der Blockchain 
Technologie. Industrie 4.0 Management, 1, 39–42, Scopus.  

7) Linina I., Vevere V., Zvirgzdina R. Necessity of customer loyalty formation and 
its peculiarities in the telecommunication services. Vide. Tehnologija. Resursi - 
Environment, Technology, Resources, 2019. Scopus 

8) Vane A., Linina I., Skadina H. The number of medical imaging services in Latvia 

and Lithuania. Vide. Tehnologija. Resursi - Environment, Technology, 
Resources, 2019. Scopus. 

9) Zvirgzdina R., Skadina H., Linina I. The effect of microeconomic factors on 
business models in fintech industry. Vide. Tehnologija. Resursi - Environment, 
Technology, Resources, 2019. Scopus. 

10) Šukjurovs I., Zvirgzdina R., Jeromanova-Maura, S. Artificial intelligence in 

workplaces and how it will affect employment in Latvia. Vide. Tehnologija. 
Resursi - Environment, Technology, Resources, 2019. Scopus. 

11)  Bulis A., Kabiraj, S., Siddik, M.N.A. Competitiveness Impedimental Factors of 
Latvian Manufacturing Companies in China. Global Business Review, 2019, 
DOI: 10.1177 / 0972150918814104, Scopus.  

12) Liniņa Iveta, Vēvere Velga, Zvirgzdiņa Rosita, Corruption in Business 

Interactions in Retail Enterprises in Latvia, 2019., Web of Science. 
13) Zvirgzdiņa Rosita, Skadiņa Helēna, Liniņa Iveta, The Effect of 

Microeconomic Factors on Business Models in Fintech Industry, 2019, Scopus. 
14) Rosita Zvirgzdina, Helena Skadina, Iveta Linina, Sustainability as an 

imperative component of evaluating business modells in FinTech, 2019, 
Scopus. 

15) Liniņa Iveta, Bruksle Ieva, Zvirgzdiņa Rosita, Price discounts as a goods 
promotion factor iz Latvian retail trade, 2019. Web of Science. 

16) Zvirgzdiņa Rosita, Iluta Riekstiņa, Small business in Latvia – trends and facts 
in five years, 2019., Web of Science. 

http://ezproxy.vdu.lt/login?url=https://doaj.org/article/e623fe5ee76e4735b2498fa133268d2e
http://ezproxy.vdu.lt/login?url=https://doaj.org/article/e623fe5ee76e4735b2498fa133268d2e
http://ezproxy.vdu.lt/login?url=https://doaj.org/article/e623fe5ee76e4735b2498fa133268d2e
http://ezproxy.vdu.lt/login?frbrVersion=2&url=https://doaj.org/article/ee0751081cff4ba0aa0ee4c09b4c8d6b
http://ezproxy.vdu.lt/login?frbrVersion=2&url=https://doaj.org/article/ee0751081cff4ba0aa0ee4c09b4c8d6b
http://dx.doi.org/10.1504/IJSS.2019.104302
https://www.sciencedirect.com/science/journal/22128271/79/supp/C
https://doi.org/10.1016/j.procir.2019.02.121
https://www.sciencedirect.com/science/journal/00401625/139/supp/C
https://doi.org/10.1016/j.techfore.2018.09.007
https://www.researchgate.net/deref/http%3A%2F%2Fdx.doi.org%2F10.1177%2F0972150918814104


 
14 

17)  Rosita Zvirgzdina, Iluta Riekstiņa, Iveta Linina, The readiness of Latvian 

micro and small enterprise  (MSe) for globalization. Web of Science. 
18)  Rosita Zvirgzdina, Iveta Linina, Evaluation of Buyer’s loyalty Process in 

Retail Companies in Latvia under the Conditions of Globalization. Web of 
Science. 

19) Zvirgzdiņa Rosita, Ilmārs Šukjurovs, Silva Jeromanova- Maura, Cross border 
risks as an impact factor for international fintech busines models, 2019., Web of 
Science. 

20)  Lūka, Ineta; Pīgozne, Tamāra; Surikova, Svetlana; Promoting Youth 

Entrepreneurship and Employability through Non-formal and Informal Learning: 
The Case of Latvia; Center for Educational Policy Studies Journal / CEPS 
Journal, University of Ljubljana; 2019, Pages 129-150; ISSN, ISBN 2232-2647; 
Scopus, ERIH. 

21)  Lūka, Ineta; Creating a Culture-Based Language Learning Course for 
Developing Adult Learners’ 21st Century Skills; Journal of Education Culture 
and Society, 2; Pages 151-169; 2019, ISSN, ISBN 2081-1640, Web of Science, 
ERIH. 

22)  Lūka, Ineta; Design thinking in pedagogy: Frameworks and uses. European 
Journal of Education, 54 (4); Willey Online Library; Acta Educationis Generalis, 
9 (2), Pages 499-512; ISSN, ISBN 499-512; Scopus. 

23) Lūka, Ineta; Seniut, Irena. Developing Students’ Language Competence and 

Essential 21st Century Skills for Future Employability: The Case of Latvia and 
Lithuania; Acta Educationis Generalis, 9 (2); pp.1-23; ISSN, ISBN 2585-7444; 
ERIH.  

24) Lingebērziņš, Ēriks; Regional context of domestic travel in Latvia.  DOI: 

10.22616/ESRD.2019.107; Rural Development 2019; Jelgava, Latvia University 
of Life Sciences and Technologies, No 52; ISSN 1691-3078; ISBN 978-9984-
48-322-1 (E-book); AAGRIS;   CAB Abstracts; CABI Full text, EBSCO Academic 
Search Complete (2010 - 2018), Scopus (2005 - 2017), Web of Science, 
Clarivate Analytics /former Thomson Reuters/ (2008 - 2017), Crossref (2017), 
Primo Central. 

25) Grizāne Tamāra, Gusca Julija, Sannikova Aija, Jurgelane-Kaldava Inguna; 
Emission of Carbon Dioxide (CO2) and Growth the Tourism Industry: Case 
Study of Latvia; Rural Development 2019; Jelgava, Latvia University of Life 
Sciences and Technologies, No 52; ISSN 1691-3078; ISBN 978-9984-48-322-
1 (E-book); AAGRIS; CAB Abstracts; CABI Full text, EBSCO Academic Search 
Complete (2010 - 2018), Scopus (2005 - 2017), Web of Science, Clarivate 
Analytics /former Thomson Reuters/ (2008 - 2017), Crossref (2017), Primo 
Central. 

26) Rozīte Maija, van der Steina Aija; Tourism Planning and Strategy 
Implementation Practice in Municipalities of Latvia; Research for Rural 
Development 2019(2). 25th ISC. Jelgava, Latvia University of Life Sciences and 
Technologies; ISSN 2255-923X; Web of Science, Clarivate Analytics (former 
Thomson Reuters), AGRIS, CABI, EBSCO Academic Search Complete 
databases and Google Scholar. 

27) Grizāne Tamāra, Jurgelane-Kaldava, I.; The Contribution of Universities to 
Regional Development; Research for Rural Development 2019. 25th ISC. 
Jelgava, Latvia University of Life Sciences and Technologies; ISSN 2255-923X; 
Web of Science, Clarivate Analytics (former Thomson Reuters), AGRIS, CABI, 
EBSCO Academic Search Complete databases and Google Scholar. 

28) Grizane Tamāra, Gusca, J., Jurgelane-Kaldava, I.; Tourist Transportation 

Generated Carbon Dioxide (CO2) Emissions in Latvia. The Conference of 



 
15 

Environmental and Climate Technologies CONECT 2019; SCOPUS and Web 
of Science (Emerging Sources Citation Index). 

29) Zemītis Guntis, Lujāne Agrita; Elements of public relation campaigns in the 

Eastern Baltic christanization process in the second half of 12th century and in 
the 13th century; Conference Proceedings Sopfia: STEF92 Tehnology 
ctd,2019. Vol.6, N 2.1: Ancient Science, p.33-39; Web of science. 

30) Zemītis Guntis; Abolition of serfdom in the Baltics – a demand dictated by the 

modern world.  LU Juridiskās fakultātes 7.starptautiskās konferences „Tiesību 
zinātnes uzdevumi, nozīme un nākotne tiesību sistēmās" materiālu krājums. 
Web of science. 

31) Renāte Cāne, Vindele L.; Ar autortiesībām aizsargātu darbu izmantošana 

izglītībā; Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 13. starptautiskās zinātniskās 
konferences “Sabiedrība. Integrācija. Izglītība”; Scopus. 

32) Arhipova, O. & Kokina, I. (2019). The Phenomenon of Leader Geniusas a 
Subject of Psychobiographical Research. IPASJ International Journal of 
Management (IIJM), 2019. Volume 7, Issue 7, July 2019, pp.1-10. ISSN 2321-
645X. 

33) Davidova, J. & Kokina, I. Implementation of Knowledge Management in a 
Higher Education Institution to improve the internal Quality of Education. ICERI 
2019. Proceedings 12th International Conference of Education, Research and 
Innovation. November 11th-13th, 2019 – Seville, Spain.pp.2850-2857. ISBN: 
978-84-09-14755-7. 

34) Davidova, J. & Kokina, I. Study environment in the context of hei study quality 

assurance:  Case study at Daugavpils University (Latvia). In J.Domenech, 
P.Merello, E.de la Poza, D.Blazquez, & R.Pena-Ortiz (Eds.), Proceedings of the 
5th International Conference on Higher Education Advanced (HEAD’19) 
(pp.1305-1312). Valencia: Editorial Universitat Politecnica de Valencia. 

35) Baumung, Wjatscheslav, Gloeckle, H., & Fomin, V. V. Production planning and 
control (PPC) system architecture for the use in networked additive 
manufacturing (AM) facilities. The 11th International Scientific Conference “New 
Challenges of Economic and Business Development – 2019: Incentives for 
Sustainable Economic Growth,” 64–71.   

36) Janaviciene, V., & Fomin, V. V. Systematic Literature Mapping on Blockchain 

Application in the Context of Economics, Finance and Management. The 11th 
International Scientific Conference “New Challenges of Economic and Business 
Development – 2019: Incentives for Sustainable Economic Growth,” 310–319.  
 



 
16 

 
 

2. att. Publikāciju skaits recenzējamos zinātniskos izdevumos 

Lielāko publikāciju daļu sagatavoja Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji, 

tas ir 19 publikācijas jeb 53% un Starptautiskā tūrisma fakultātes docētāji – 9 

publikācijas jeb 25%, Informācijas tehnoloģijas nodaļas docētāji – 6 publikācijas jeb 

17% un Juridiskās fakultātes docētāji - 2 publikācijas jeb 5%.  

 

 

 

3. att. Docētāju dalība konferencēs 

Zinātniski pētnieciskā darbu kvalitātīvo pienesumu un finansējumu gan īslaicāigā, gan 

ilglaicīgā periodā nosaka Biznesa augstskolas Turība stratēģiskās pamatnostādnes 

2016-2020. Tās viens no uzdevumiem ir sagatavot doktorus, kas ir Izglītības 

attīstības pamatnostādņu 2014. – 2020.  gadam praktiska realizācija ar mērķi 

6, 17%

19, 53%

9, 25%

2, 5%

Publikāciju skaits recenzējamos 
zinātniskos izdevumos

Informācijas tehnoloģiju
nodaļa

Uzņēmējdarbības vadības
fakultāte

Starptautiskā tūrisma
fakultāte

Juridiskā fakultāte

0, 0%

15, 34%

17, 39%

12, 27%

Docētāju dalība konferencēs

Informācijas tehnoloģiju
nodaļa

Uzņēmējdarbības vadības
fakultāte

Starptautiskā tūrisma
fakultāte

Juridiskā fakultāte

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684


 
17 

nodrošināt kvalitatīvu izglītību ikviena prasmju pilnveidošanai, tādējādi veicinot 

vērtībizglītībā balstītu indivīda profesionālo un sociālo prasmju attīstību dzīvei un 

konkurētspējai darba vidē. 

Turpmāko gadu svarīgākie uzdevumi augstskolas zinātniskajā darbībā ir: 

 sekmēt pētniecisko darbu un publicēšanos starptautiski citējamos izdevumos;  

 virzīt un atbalstīt personāla pilnveidošanos starptautiskajās programmās, dalību 

projektos un pieredzes paplašināšanu praksē;  

 veicināt personāla darbību un publicitāti biznesa, zinātniskajā un sabiedriskajā 

vidē;  

 piesaistīt izcilākos studentus, docētājus un profesionāļus, veidot 

tautsaimniecībai nozīmīgus produktus. 

 

2019.gada 26.aprīlī Biznesa augstskola Turība notika XX Starptautiskā zinātniskā 

konference "Cilvēkfaktors digitalizācijas laikmetā", kurā piedalījās eksperti no 

Vācijas, Zviedrijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas u.c. valstīm. 

Konferences mērķis bija apzināt un diskutēt par digitalizācijas iespējām, 

nepieciešamību un problēmām dažādās jomās. Meklēt atbildes uz jautājumiem, cik 

nozīmīga ir digitalizācija mūsdienu biznesā, izglītībā, pārvaldē, un kas ir tie 

izaicinājumi, ar kuriem saskaras uzņēmumi un institūcijas, un vai digitalizācija padara 

uzņēmējus konkurētspējīgākus un atpazīstamākus. Vērtēt patērētāju spēju pilnvērtīgi 

un jēgpilni izmantot sniegtās iespējas, tādējādi padarot savu ikdienu vienkāršāku un 

ietilpīgāku. 

Eksperti diskusijā norādīja, ka mainīsies arī uzņēmumu tipi, un princips "uzvarētājs 

paņem visu" kļūs aizvien izplatītāks. Starptautiskajos un nacionālajos tirgos pieaugs 

lielo tīkla uzņēmumu un koncernu ietekme. Pēc ekspertu paustā, cilvēki jau patlaban 

strādā attālināti, veidojas dažādas dalītas ekonomiskās darbības formas un nākotnē 

šī tendence tikai pieaugs. 

Diskusijā eksperti prognozēja, ka daļa darbu nonāks "pelēkajā zonā", kurā netiek 

ievēroti līdzšinējie standarti un atbilstība darba aizsardzības un nodokļu politikas 

praksei, rezultātā radot negatīvu ietekmi uz nodarbināto aizsardzību un valsts sociālo 

un nodokļu sistēmu. Īpaši apdraudēta būs sabiedrības daļa ar zemiem ienākumiem un 

seniori, kas netiks līdzi digitalizācijai. Izmaiņas būs vērojamas arī darba raksturā, jo 

izplatīsies princips, ka darbinieks ir sasniedzams jebkurā vietā un laikā. Tā ietekmē 

izzudīs robežas starp darbu, atpūtu un privāto dzīvi. Tas, savukārt, biežāk izraisīs 

stresu un izdegšanu darbā. Jaunais darba raksturs vājinās gan spēju strādāt komandā, 



 
18 

gan mazinās kolektīvo apziņu. Būtiski palielināsies arī plaisa starp darba tirgū 

pieprasītajām prasmēm un tām prasmēm, kuras nodrošina izglītības iestādes. 

Konferencē notika diskusija par vai pret digitalizāciju, kurā tika skatīti dažādi tās 

aspekti - ietekme uz uzņēmējdarbību, darba tirgu, augstskolu piedāvātajām 

zināšanām, nodokļu politiku, cilvēku savstarpējām attiecībām, darba un privātās 

dzīves saplūšanu, kā arī būtiskas sabiedrības daļas atstumšanu - to, kuri nespēj tikt 

līdzi digitalizācijas tempiem. Konferencē tika diskutēts arī par tādu fenomenu kā 

infoaptaukošanās. 

Paralēli norisinājās arī vairākas, atsevišķām tēmām veltītas zinātniskās sekcijas – 

tūrisma sekcijā eksperti meklēja atbildes uz to, kā savienot tūrismu un inovācijas, kā 

sekmēt tūrismu kā reģionālās attīstības virzītājspēku, kā arī nodrošināt speciālo 

interešu grupu aizsardzību, pieaugot tūrisma intensitātei. Izglītībai veltītā sekcijā tika 

diskutēts par 21. gadsimta prasmēm un augstskolu jauno lomu digitalizācijas laikmetā. 

Uzņēmējdarbības sekcijā tika meklēti līdzekļi un indikatori ilgtspējīgai ekonomikai, kas 

balstās uz inovatīviem biznesa modeļiem un platformām. Savukārt juridisko zinātņu 

sekcijā aktuālais jautājums bija pārvaldības un tiesiskuma kompetences stiprināšana 

drošībai organizācijās un likumu piemērošana institūciju  darbībā. 

XIX konferences zinātniskie rakstu krājums ir publicēts un indeksēts starptautiski 

citējamā datu bāzē EBSCO, Buisness Source Complete un Busines Source Corporate 

Plus, un ProQuest, kā arī publicēts Biznesa augstskolas Turība mājas lapā. 

 

2019. gadā iznāca Biznesa augstskolas Turības zinātniskais žurnāls Acta Prosperitatis 

Nr. 10, ISSN 1691-6077. Zinātnisko rakstu un pētījumu autori pēc valsts piederības ir 

no Latvijas, Turcijas, Polijas, Zviedrijas, Vācijas, Ukrainas un Lietuvas. Pēc augstskolu 

piederības bez Biznesa augstskolas Turības, University of Turkish Aeronautical 

Association (Turcija), University of Wrocław (Polija), Uppsala University (Zviedrija), 

Wroclaw University of Economics (Polija), Leibniz Univeristät Hannover (Vācija), 

Kremenchuk Mykhailo Ostrogradskyi University (Ukraina), Vytautas Magnus University 

(Lietuva). 

Rakstu krājumā ir publicētī pētījumi par aktuālām tēmām: 

Sociālo mediju loma teroristiska uzbrukuma laikā un pēc tā;  

Ārvalstu studenti kā tūrismu veicinošs faktors Latvijā;  

A/s Air Baltic konkurētspējas novērtējums Baltijas valstīs;  

Kvalitāte augstākās izglītības sektorā: kvalitātes nodrošināšanas kritēriju komunikācijas 

salīdzinājums Lietuvas un Latvijas valsts universitāšu tīmekļa vietnēs;  



 
19 

Ķīnas un Latvijas tūrisma un viesmīlības nozares augstākās izglītības iestāžu 

absolventu profesionālā kompetence;  

Vecāku finanšu socializācijas faktoru ietekme uz lietuviešu vidusskolēnu finanšu 

pratību; 

Pievienotās vērtības nodokļa ietekme uz restorānu pakalpojumiem; 

Efektīva profesionālās valodas apmācība. 

Acta Prosperitatis Nr. 10 ir indeksēts starptautiski citējamā datu bāzēs EBSCO, 

Academic Search Ultimate version un ProQuest. 

 

GALVENIE PĒTĪJUMU VIRZIENI 

Konferences un semināri. Atskaites periodā docētāji 44 reizes piedalījušies 

zinātniskās konferencēs un semināros, kuros uzstājās ar referētiem vai izteica savu 

viedokli par sabiedrībā aktuālām tēmām. 

Zinātnisko darbu finansējumu 2019. gadā veido augstskolas finansējums zinātnei, 

samaksa par valsts pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējums. 

Mācībspēku darba ikdiena nav tikai lekciju un semināru vadīšana, konsultācijas 

studentiem. Svarīga Biznesa augstskolas Turība pasniedzēji darba sastāvdaļa ir 

pilnveidot savu akadēmisko kompetenci, publicējot pētījumus, sadarbojoties ar darba 

devējiem un iesaistoties darba grupās, kuru mērķis ir pētīt kādu konkrētu 

problēmjautājumu, sekmēt inovāciju ienākšanu uzņēmējdarbībā un rūpēties par valsts 

tautsaimniecības uzplaukumu. Lietišķie pētījumi, kuri tiek veidoti sadarbībā ar nozaru 

ekspertiem un studentiem, noderēs ikvienam darba devējam, sekojot līdzi nozaru 

tendencēm un plānojot uzņēmuma turpmāko attīstību. Pētījumi tiek veikti četros 

zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā 

un Latvijas prioritārajā nozarē - tūrisms. 

Galvenās pētījumu tēmas. 

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji sadarbībā ar Biznesa tehnoloģiju 

institūtu veic lietišķos pētījumus, kas svarīgi Latvijas biznesa vides attīstībai un 

uzņēmumu darbības efektivitātes paaugstināšanai. Kā arī veic pētījumus par masu 

mēdiju tirgu Latvijā, kā arī pētījumus par starpkultūru komunikāciju korporatīvās 

sociālās atbildības jomā Latvijā. Galvenās pētījumu tēmas ir: 

 Cenu veidošanas likumsakarības, Ekonomikas attīstības likumsakarības. 

Mg., lektore Ieva Bruksle. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 



 
20 

 Nodokļu likmju harminizēšanas problēmas. Mg., lektore Anna Medne. 

Zinātnes nozare  Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Finanses un 

kredīts. 

 Uzņēmējdarbības procesu modeļi un to izmantošana. Dr.sc.ing., docents 

Oskars Onževs. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība. 

 MVU attīstības iespējas Latvijā. Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība. 

 Attiecību ar pircējiem vadības sistēmas mazumtirdzniecības uzņēmumos 

Baltijā. Dr.oec, docente Iveta Liniņa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Kvalitātes vadības sistēmas efektivitāte un tās paaugstināšana. Dr.oec., 

docente Zane Driņķe. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Konkurētspējas faktori, ekonomiskā kooperācija Latvijas–Ķīnas 

kontekstā. Dr.oec., docents Aldis Bulis, Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Sabiedriskās attiecības un starp kultūru komunikācija. Dr.sc.soc., 

profesors Andris Pētersons. Zinātnes nozare Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija, apakšnozare Komunikācijas teorija. 

 Sociāli psiholoģiskie aspekti, problēmas sabiedrībā. Dr. psych., asociētā 

profesore Daina Šuškovnika. Zinātnes nozare Psiholoģija, apakšnozare Sociālā 

psiholoģija. 

Juridiskā fakultāte juridisko zinātņu eksperti no Biznesa tehnoloģiju institūta un 

Juridiskās fakultātes aktīvi darbojas savā nozarē, sniedzot konsultācijas par 

uzņēmējdarbības un konstitucionālo tiesību jautājumiem gan uzņēmumiem, gan 

privātpersonām. Viņi ir piedalījušies gan nacionāla, gan starptautiska mēroga projektos 

par tiesību jautājumiem, piemēram, likumdošanas grozījumu izstrādē, konsultāciju 

sniegšanā par starptautisko  tiesību jautājumiem. Kā galvenās pētījumu tēmas var 

minēt:  

 Kultūru - vēsturiskie un tiesiskie aspekti. Dr.hist., profesors, Guntis Zemītis. 

Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Tiesību teorija. 

 Prostitūcijas tiesiskais regulējums Latvijā un tā attīstība. Mg.iur., lektors 

Armands Logins, Zinātnes nozare Tiesību zinātne,  



 
21 

 Latvijas tiesību vēsture no vissenākajiem laikiem līdz 1914.gadam. Dr.hist., 

profesors Valdis Blūzma. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare 

Tiesību teorija un vēsture. 

 Darījumu apstrīdēšanas tiesiskais regulējums un problēmjautājumi. 

Mg.iur., lektore Ieva Broka. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare 

Valsts tiesības. 

 Siltumapgādes pakalpojumu regulēšanas attīstība sasaistē ar 

siltumapgādes tirgus liberalizāciju un konkurenci, problēmas, risinājumi. 

Mg.iur., lektore Cīrule Dace. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Karavīra disciplīnatbildība. Mg.iur., lektore Golta Iveta. Zinātnes nozare 

Tiesību zinātne. 

 Pierādījumi un pierādīšana nodokļu strīdos. Mg.iur., lektors Golts Edgars. 

Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Fiskālās disciplīnas tiesiskais regulējums Latvijā un tā attīstības 

perspektīvas. Mg.iur., lektors Hahelis Kristaps. Zinātnes nozare Tiesību 

zinātne. 

 Mājas dzīvnieku turēšana. Mg.iur., lektore Inese Bāra. Zinātnes nozare 

Tiesību zinātne. 

 Administratīvā lietvedība par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem. 

Ivars Kazāks. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Kopīpašuma aktuālā problemātika. Mg.iur., lektors Jānis Vanags. Zinātnes 

nozare Tiesību zinātne. 

 Informācijas sabiedrības interešu un darba autoru tiesību līdzsvara 

nodrošināšana. Mg.iur., lektore Kīsnica Ivita. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Mākslīgais intelekts un blokķēdes. Mg.iur., lektors Krievs Ivo. Zinātnes 

nozare Tiesību zinātne. 

 Judikatūras vieta tiesību sistēmā un tās piemērošanas metodoloģija. 

Mg.iur., lektore Kristīne Dārzniece. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Vienkāršotie kriminālprocesi un to attīstības tendences. Mg.iur., lektore 

Liene Cakare. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Parādu piedziņas veidu efektivitāte. Mg.iur., lektore Līva Kreituse. Zinātnes 

nozare Tiesību zinātne. 

 Administratīvo tiesību zinātnes attīstības tendences. Administratīvo un 

administratīvi procesuālo tiesību mijiedarbības attīstība. Publiskās 



 
22 

(valsts) pārvaldes attīstība. Administratīvā atbildība. Dr.iur., profesors Jānis 

Načisčionis. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības. 

 Personas tiesības uz taisnīgu tiesu civilprocesā. Mg.iur., lektore Kristīne 

Neimane. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Publiskās un privātās partnerības līguma, kā tiesību avota piemērošanas 

problēmas Eiropas Savienībā. Mg.iur., lektors Ozoliņš Nikolajs. Zinātnes 

nozare Tiesību zinātne. 

 Pārrobežu maksātnespējas procesa tiesiskā regulējuma piemērošanas 

problemātika Latvijā. Mg.iur., lektore Daiga Sproģe. Zinātnes nozare Tiesību 

zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Mākslīgais intelekts kā visefektīvākais instruments cīņā ar korupciju. 

Mg.iur., lektors Streļčenoks Jaroslavs. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Autortiesības digitālā vidē. Plaģiātisms un akadēmiskais godīgums 

augstskolās, Autordarbu izmantošana uzņēmējdarbībā. Dr.iur., profesore 

Veikša Ingrīda. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Bērnu adopcijas starptautiskie tiesiskie aspekti un pārrobežu adopcijas 

tiesiskā regulējuma problēmas Latvijā. Mg., lektore Ārija Vitte. Zinātnes 

nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Atbildība ēku būvniecībā. Mg.iur., lektore Ināra Ziemele. Zinātnes nozare 

Tiesību zinātne. 

Starptautiskā tūrisma fakultāte un Biznesa tehnoloģiju institūta pētnieki un docētāji 

īsteno tūrisma un viesmīlības pētniecības projektus, tai skaitā arī starptautiskus 

projektus, kas sniedz būtisku ieguldījumu Latvijas tūrisma nozares attīstībā. Kā 

galvenās pētījumu tēmas var minēt: 

 Latvijas lielo pilsētu iedzīvotāju ceļošanas paradumi. Dr.oec., docents Ēriks 

Lingebērziņš. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbība, pārvaldība. 

 Tūrisma galamērķu vadības sistēmas. Mg., lektore Dace Amsone. Zinātnes 

nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbība. 

 Sociālās uzņēmējdarbības izmantošanas iespējas Latvijas pašvaldībās. 

Dr.sc.admin., docents Ainārs Brencis. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Pārvaldība. 



 
23 

 Tūrisma vēsture, Tūrisma planošana un attīstība Latvijā. Dr.geogr., 

profesore Maija Rozīte. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbība. 

 Tūrisms, izglītība, dabas aizsardzība, bizness un darba spēka problēmas. 

Tūrisma ilgtspējīgas attīstības ietekme uz klimata un vides pārmaiņām. 

Dr.oec., docente Tamāra Grizāne. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība; Zemes zinātnes, fiziskā ģeogrāfija un vides zinātnes, 

apakšnozare Vides zinātnes. 

 Vadības prasmju apguves iespējas augstskolā. Mg., lektore Viola Ēvele. 

Zinātnes nozare Vadībzinātne, apakšnozare Sociālās zinātnes. 

 Humānistiskie un lingvistiskie priekšnosacījumi mutvārdu diskursa 

īstenošana angļu valodā speciāliem mērķiem augstskolā. Mg., lektore 

Valērija Drozdova. Zinātnes nozare Valodniecība, apakšnozare Humanitārās 

un mākslas zinātnes: Valodniecība un literatūrzinātne - Lietišķā valodniecība. 

 Profesionālās valodas kompetences pilnveide augstskolas studijās un 

mūžmācīšanās procesā. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg., lektore Inese 

Ate, Mr., lektore Kristīne Liepiņa, Mg., lektore Anda Komarovska, Mg., lektors 

Sundars Vaidesvarans, Mg., lektore Līga Kļaviņa. Zinātnes nozare Pedagoģija, 

apakšnozare Sociālās zinātnes: Izglītības zinātnes. 

 Studentu nodarbinātības prasmju veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta 

Lūka, Mg., lektore Anda Komarovska, Mg., lektors Sundars Vaidesvarans, 

Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Pedagoģija, vadībzinātne, apakšnozare 

Sociālās zinātnes: Izglītības zinātnes. 

 Starpkultūru kompetences veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg., 

lektore Anda Komarovska, Mg., lektors Sundars Vaidesvarans, lektors Vicente 

Navas Mesa. Zinātnes nozare Pedagoģija, vadībzinātne, apakšnozare 

Humanitārās un mākslas zinātnes: Valodniecība un literatūrzinātne - Lietišķā 

valodniecība un Sociālās zinātnes: Izglītības zinātnes. 

 Starptautisks pētījums sadarbībā ar Ķīnu, YIHA, par tūrisma un 

viesmīlības studiju programmu absolventu atbilstību darba tirgus 

prasībām. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg., lektore Agita Doniņa. Zinātnes 

nozare Vadībzinātne, apakšnozare Sociālās zinātnes: Ekonomika un 

uzņēmējdarbība - Izglītības vadība. 

 



 
24 

Izcilu studentu izciliem pētījumiem ir īpašs pienesums gan teorētiskajā, gan 

empīriskajā līmenī. Aktuālu pētniecisko tēmu un iegūto rezultātu anotācija dod ieskatu 

studentu paveiktajā. 

 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES STUDENTU PĒTĪJUMI  

Lauris Zvejnieks 

Tēma: Latvijas Radio ziņas vieglajā valodā laika periodā no 2016. gada līdz 2019. 

gadam 

Vadītājs: Andris Pētersons 

Pētījuma mērķis ir izstrādāt vadlīnijas radio ziņu vieglajā valodā rakstīšanai, 

rediģēšanai un lasīšanai. Pētījuma rezultāti atklāj, ka vispārējās radio ziņu rakstīšanas 

un rediģēšanas vadlīnijas sakrīt ar vieglās valodas veidošanas principiem. Veidojot 

ziņas vieglajā valodā, Latvijas Radio ziņu redaktoriem ir grūtības ievērot klasisko radio 

ziņu radīšanas vadlīnijas. Pētījumā iegūtie dati arī liecina, ka ziņu vieglajā valodā 

kvalitāte, atbilstoši izmantotajiem analīzes kritērijiem, laika gaitā samazinās. 

Arta Rozena 

Tēma: Ķīniešu integrācijas Latvijā starpkultūru komunikācijas problēmas un to 

risinājumi 

Vadītājs: Agrita Lujāne 

Maģistra darba mērķis ir izpētīt latviešu un ķīniešu starpkultūru komunikācijas 

problēmas un izstrādāt priekšlikumus to risināšanai. Autores veiktā pētījuma rezultāts 

ir situācijas izvērtēšana starp latviešiem un ķīniešiem komunikācijas jomā un 

komunikācijas barjeru apzināšana, no iegūtā pētījuma materiāla iegūto secinājumu 

formulēšana un priekšlikumu izvirzīšana, kā arī problēmjautājumu izstrādāšana, kas 

veicinātu ķīniešu integrāciju Latvijā. Informācijas ieguves un apstrādes laikā autore 

pauž viedokli, ka klātienes intervijas rezultātu drošticamības ziņā ir augstvērtīgākas 

par kvantitatīvajā metodē iegūto informāciju. 

Aliaksandra Belaya 

Tēma: Sociālo tīklu izmantošana izglītības iestādē "Turība" un tās ietekme uz 

universitātes starptautisko komunikāciju 

Vadītājs: Agrita Lujāne 

Bakalaura darbā aplūkota sociālo tīklu izmantošana izglītības iestādē “Turība” un tās 

ietekme uz universitātes starptautisko komunikāciju. Pētījuma galvenie secinājumi bija 

tādi, ka sociālie tīkli nav vienīgais, bet galvenais starptautiskās komunikācijas veids 



 
25 

augstskolā “Turība”. To pierāda fakts, ka dažādās universitātes lapās sociālajos tīklos 

ir tūkstošiem abonentu, cilvēki zina par to esamību un studenti mijiedarbojas ar to. 

Tomēr pašas sociālo tīklu pārvaldības rezultāti parādīja, ka, lai “Turība” saglabātu un 

vairotu savu auditoriju, tai būtu jāmaina mediju stratēģija un sociālo platformu tehniskā 

uzturēšana. 

Diana Datsenko 

Tēma: Komunikācijas metodes un tehnoloģijas manipulēšanai ar sabiedrības 

apziņu prezidenta vēlēšanu laikā Ukrainā 2014. - 2019. 

Vadītājs: Agrita Lujāne 

Šis darbs apskata komunikāciju, kā vienu no instrumentiem, ar kuru iespējams 

manipulēt ar sabiedrības apziņu, un pēta tās ietekmi prezidenta vēlēšanu laikā par 

piemēru ņemot vēlēšanas Ukrainā, periodā no 2014. - 2019. gadam. Bakalaura 

darbā izskatītas svarīgas iezīmes politiskajā diskursā, t.i., manipulācijas nozīme, 

pētījuma uzdevums ir sniegt pārskatu par mūsdienu stāvokli un savstarpējo 

īpatsvaru attiecībā uz komunikācijas metodēm, tehnoloģijām un politisko 

polarizāciju.   

Nigina Khalmukhamedova 

Tēma: NVO komunikācija pēc seksuālās uzmākšanās Francijā un Uzbekistānā 

Vadītājs: Agrita Lujāne 

Bakalaura darba mērķis ir pētīt, kā Francijas un Uzbekistānas NVO sazinās un mēģina 

atrisināt seksuālās uzmākšanās problēmas vērstās pret sievietēm. Pateicoties precīzi 

strukturētam dokumentam, tā agresīvākās izpausmes izvirza jautājumus par dzimumu 

diskrimināciju, norādot uz tumšākajiem mūsdienu sabiedrības trūkumiem. Kā galveno 

rezultātu autors norāda uz spilgtu kontrastu komunikācijā un seksuālās uzmākšanās 

problēmas risināšanā pret sievietēm Francijā un Uzbekistānā.  

Zane Rēvalde 

Tēma: "Anti-aging institute" vadības stratēģija 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 

Maģistra darba mērķis bija izveidot vadības stratēģiju “Anti-aging institute”, kas būtu 

jauna esoša veselības aprūpes uzņēmuma struktūrvienība, kā arī noskaidrot, vai 

sabiedrība izprot “anti-aging” pakalpojumu būtību un būtu gatavi pirkt šāda veida 

pakalpojumus.  Veicot tirgus analīzi, apkopojot 256 respondentu aptaujas datus starp 

medicīnas profesionāļiem un sabiedrībā, kā arī pētot “anti-aging” koncepcijas 

tendences pasaules un Latvijas tirgū, izstrādāta “Anti-aging institute” vadības stratēģija 

un konstatēts, ka sabiedrībai ir nepilnīga izpratne par “anti-aging” pakalpojumu būtību, 



 
26 

taču ir skaidrs, ka cilvēki labprāt pievērstos profilaksei, ja viņiem būtu iespēja uzzināt 

savas iespējamās saslimšanas nākotnē. 

Elza Muižniece 

Tēma: Mārketinga stratēģijas izstrāde A/S "Rīgas Farmaceitiskā fabrika" uztura 

bagātinātāju līnijai Dr.Pakalns 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 

Maģistra darba mērķis ir izstrādāt mārketinga stratēģiju uzņēmuma “Rīgas 

Farmaceitiskā fabrika” uztura bagātinātāju līnijai Dr.Pakalns.  Darba teorētiskajā daļā 

autore apskata mārketinga stratēģijas teorētiskos aspektus, iekļaujot izstrādes 

priekšnosacījumus, tirgus segmentēšanu un mārketinga mērīšanas metodiku. Darba 

praktiskajā daļā autore veic farmācijas nozares analīzi, kurā apskata zāļu un uztura 

bagātinātāju tirgus tendences, raksturojumu, kā arī konkurentu salīdzinājumu ar 

uzņēmumu. Autore izvērtē iegūtos datus uztura bagātinātāju atpazīstamības pētījumā, 

sveic SVID analīzi un sniedz savu priekšlikumus mārketinga stratēģijā.   

Alens Jankovskis 

Tēma: Eiropas Savienības pētniecības un inovāciju pamatprogrammas "Horizon 

2020" nacionālo fondu izveide mazās un vidējās uzņēmējdarbības veicināšanai 

Latvijā 

Vadītājs: Oskars Onževs 

Maģistra darba mērķis - izstrādāt nacionālo fondu atbalsta modeļus un novērtēt to 

izveides un ieviešanas efektivitāti. Darba izstrādes procesā tika identificēta nacionālo 

fondu nepieciešamība un piedāvāti atbalsta ieviešanas modeļi, kā arī administrējošā 

institūcija un finansēšanas programma.   

Ishan Dhiman 

Tēma: Cilvēkresursu vadības uzlabošana I.K. Gujral Punjab Tehniskajā 

Universitātē 

Vadītājs: Oskars Onževs 

Pētījuma mērķis ir identificēt cilvēkresursu vadības realitāti I.Ka Gujral Punjab 

tehniskajā universitātē Indijā. Tā mērķis ir izgaismot cilvēkresursu plānošanas, darba 

analīzes, darbā pieņemšanas, atlases un iecelšanas un darbības novērtēšanas 

procesu. Pētījums atklāj, ka cilvēkresursu vadības prakses līmenis ir zems, jo īpaši 

attiecībā uz studiju ass funkcijām (cilvēkresursu plānošana, darba analīze, 

pieņemšana darbā, atlase un iecelšana amatā un darbības novērtējums). Autors 

uzskata, ka cilvēkresursu vadības prakse atkārtojas parastos jautājumos, kas saistīti 

ar nodarbinātības un darbā pieņemšanas procedūrām un sistēmu piemērošanu. Šāda 



 
27 

prakse atkāpjas arī no cilvēkresursu noteikumiem, darba līgumiem, kas attiecas uz 

darba ņēmēju tiesībām un pienākumiem, algas aprēķināšanu, papildu atvaļinājumiem 

un personas datu reģistrēšanu. 

Azizbek Amadaliev 

Tēma: Tiešsaistes patērētāju pirkumu uzvedība Latvijā: tehnoloģiju 

pieņemšanas modeļa (TPM) piemērošana 

Vadītājs: Velga Vēvere 

Sakarā ar to, ka e-komercijas jomā strauji attīstās informācijas tehnoloģijas, ir 

nepieciešams veikt nepārtrauktus pētījumus par to kā patērētāji pieņem šīs 

tehnoloģiskās izmaiņas, jo patērētāju pirkšanas uzvedība ir dinamisks process. 

Pētījuma mērķis ir izpētīt ietekmējošos faktorus, kas ietekmē patērētāju lēmumu 

pieņemšanas procesu interneta iepirkšanās jomā Latvijā un izstrādāt TPM 

ieviešanas vadlīnijas Latvijas interneta veikaliem.  

Belvin Benny 

Tēma: Augstskolas "Turība" Sociālo mediju koncepcija ārvalstu studentiem 

Vadītājs: Ieva Bruksle 

Pētījuma mērķis ir iepazīstināt ar sociālo mediju mārketinga ietekmi augstskolā 

Turība, kas ir svarīgs faktors un iniciatīva, kas būtu jāņem no administrācijas, lai 

sasniegtu studentus, kuri vēlas apgūt bakalaura un maģistra studiju kursus. Ņemot 

vērā Latvijas digitālo mārketinga profilu, augstskolai Turība ir plaša iespēja 

iepazīstināt ar savu produktu tirgū ar sociālo mediju mārketingu kā savu rīku. Šis 

darbs sastāv no trim galvenajiem komponentiem, sākot ar sociālo mediju mārketinga 

teoriju un zīmola atpazīstamību, analīzes daļu, kas aprakstīs uzņēmumu, pašreizējo 

sociālo mediju mārketinga stratēģiju un tirgus analīzi.  

Kateryna Virchenko 

Tēma: Cilvēkresursu vadības stratēģijas pilnveidošana ar emocionālo 

inteliģences instrumentu palīdzību 

Vadītājs: Oskars Onževs 

Lai veiktu cienīgu pētījumu, autors izvirzīja 3 galvenos mērķus: analizēt un saprast 

emocionālās inteliģences teorētiskos pamatus, izpētīt esošās cilvēkresursu vadības 

stratēģijas un to vājās vietas MSC kopīgajā servisa centrā Rīgā un uzlabot esošo 

stratēģiju, īstenojot emocionālos izlūkošanas rīkus. Rezultāti sniedza atbildi uz 

pētījuma galveno jautājumu un parādīja visefektīvākos emocionālās inteliģences 

instrumentus jaunajā stratēģijā. Pētījums palīdzēja sagatavot secinājumu un 



 
28 

ieteikumu sarakstu, lai iepazīstinātu ar uzlabotu personāla vadības stratēģiju MSC 

Shared Service Center Riga.   

Ilze Zaķe 

Tēma: Attīstības iespējas SIA "Patrika" 

Vadītājs: Iveta Liniņa 

Darba mērķis ir SIA „Patrika” attīstības risinājumu noteikšana. Rezultāts: izstrādāti 

priekšlikumi pārtikas interneta veikala barbora.lv, kuru pārvalda SIA “Patrika”, 

pakalpojuma uzlabošanai. Tie balstīti uz darba autores veiktās aptaujas rezultātiem, 

teorētisko bāzi un pasaules un Latvijas pārtikas e-komercijas patreizējās tirgus 

situācijas pētījuma. Atsevišķi pētīti segmentēšanas principi, mārketinga kompleksa 

noteikšana e-komercijas kontekstā un klientu apmierinātību un lojalitāti ietekmējošie 

faktori.  

Dace Bogdanova 

Tēma: Mārketinga stratēģijas izstrāde SIA "Hellstorm Studios" 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 

Mērķis: Izstrādāt mārketinga stratēģiju SIA “Hellstorm Studios”. Iegūtie rezultāti:  

Uzņēmums SIA “Hellstorm Studios” ir viens no nedaudzajiem uzņēmumiem Latvijā, 

kurš nodarbojas ar mobilo spēļu aplikāciju izstrādi. Uzņēmumam nav izstrādāti nekādi 

procesi un procedūras saistībā ar finanšu, personāla, kvalitātes vai mārketinga vadību. 

Mārketinga stratēģijas izstrāde uzņēmumam ļautu labāk virzīties uz definēto mērķu 

sasniegšanu, kā arī palīdzētu veiksmīgāk realizēt tirgū savus izstrādātos produktus. 

Darba ietvaros tika izstrādāta mārketinga stratēģija uzņēmumam, definējot atsevišķas 

stratēģijas un procesus katram mārketinga kompleksa elementam.  

Sergejs Novikovs 

Tēma: SIA "VIKOTRANS" saimnieciskās darbības pilnveidošanas iespējas 

Vadītājs: Zane Driņķe 

Diplomdarba mērķis ir izstrādāt SIA „VIKOTRANS” saimnieciskās darbības 

pilnveidošanās sistēmu. Pirmajā nodaļā tiek izklāstīti teorētiskie aspekti par 

saimniecisko darbību un finanšu rādītājiem, otrajā nodaļā tiek izvērtēti uzņēmuma 

finanšu rādītāji un nozares attīstības dinamika, trešajā nodaļā tiek definēti uzņēmuma 

attīstības virzieni. 

Jurijs Dubatovka 

Tēma: AS "R&C" saimnieciskās darbības analīze un attīstības iespējas 

Vadītājs: Anna Medne 



 
29 

Darba mērķis – izstrādāt ieteikumus AS “R&C” turpmākajai darbībai, pamatojoties uz 

finanšu analīzes rezultātiem. Apkopojot darba procesā iegūtos datus, tika secināts, 

ka uzņēmumam ir bijušas dažāda rakstura finansiālas problēmas, tomēr pēdējos 

gados finanšu rādītāji ir uzlabojušies. Tāpat tika secināts, ka pirms jebkādu 

ieguldījumu veikšanas uzņēmuma attīstībā, ir nepieciešams saglabāt un palielināt 

esošo apgrozījumu, un pēc iespējas vairāk optimizēt uzņēmuma darbību.  

Signe Slavinska 

Tēma: AS Ceļu pārvaldes integrētās kvalitātes vadības sistēmas uzlabošanas 

iespējas 

Vadītājs: Zane Driņķe 

Darba mērķis: izstrādāt integrētās kvalitātes vadības sistēmas uzlabošanas vadlīnijas. 

Galvenie pētījumā iegūtie rezultāti – integrētās kvalitātes vadības sistēmas 

uzlabošanas iespējas, izmantojot tādas metodes kā LEAN, 5S metode, kompetenču 

matrica un Gemba walk, lai paaugstinātu sistēmas efektivitāti uzņēmumā un 

nostiprinātu darbību nozarē.  

Raimonds Ledžus 

Tēma: Digitālās komunikācijas attīstības virzienu izveide uzņēmumā "Freimans 

Timber Constructions" 

Vadītājs: Iveta Liniņa 

Pētījuma mērķis: Izstrādāt attīstības virzienus uzņēmuma digitālajai komunikācijai. 

Darba autors veica digitālās komunikācijas attīstības virzienu izveidi uzņēmumā 

“Freimans Timber Constructions”. Šo attīstības virzienu iespaidā, uzņēmums šī 

gada pirmajā ceturksnī sekmīgi realizēja savu digitālā marketinga mērķi - palielināt 

pieprasījumu skaitu par 25%, kā arī tas plāno šajā gadā palielināt savu tirgu 

Latvijā, Lietuvā, Igaunijā un Francijā salīdzinot ar 2018 gadu. Šī mērķa izpilde 

apstiprināja iepriekš izvirzīto darba hipotēzi - uzņēmuma digitālā komunikācijas 

plāna neesamība kavē tā attīstību. 

Artūrs Melderis 

Tēma: Personāla vadības procesi un to pilnveidošanas iespējas uzņēmumā "IF 

P&C INSURANCE AS Latvijas filiāle" 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 

Darba mērķis ir  izstrādāt risinājumus personāla vadības procesu un personāla 

motivācijas sistēmas pilnveidei uzņēmumā “If P&C Insurance AS Latvijas 

filiāle”. Pētījumā iegūtie rezultāti liecina, ka kopumā uzņēmuma darbinieki ir 

apmierināti ar savu darba vietu un uzņēmuma personāla vadības procesiem, 



 
30 

bet neskatoties uz to, ir procesu posmi, kurus nepieciešams pilnveidot līdz ar 

to, diplomdarba autors izstrādāja vairākus priekšlikumus personāla vadības 

procesu un motivācijas sistēmas pilnveidošanai.   

Ivonna Martuzāne 

Tēma: "Pure Chocolate" komunikācija digitālajā vidē 

Vadītājs: Iveta Liniņa 

Darba mērķis ir izstrādāt “Pure Chocolate” komunikācijas saturu digitālajā vidē. 

Uzņēmumam “Pure Chocolate” izdevīgākie digitālā mārketinga attīstības kanāli ir 

mājaslapa un sociālie tīkli, šo norāda arī iegūtie pētījuma rezultāti. Lai uzņēmums 

spētu digitālo mārketingu veiksmīgi ieviest darbā tiek sniegti priekšlikumi, digitālā 

mārketinga uzlabošanai un attīstībai.  

 

JURIDISKĀ FAKULTĀTES STUDENTU PĒTĪJUMI  

Daiga Berkmane 

Tēma: Viesabonēšanas tiesiskais regulējums un problēmjautājum” 

Vadītājs: Armands Logins 

Maģistra darba mērķis ir analizēt viesabonēšanas tiesisko regulējumu Eiropas 

Savienības līmenī, no tā izrietošo normatīvo regulējumu nacionālajā līmenī, konstatējot 

problēmas, piedāvāt risinājumus – grozījumus nacionālā līmeņa un Eiropas 

Savienības līmeņa tiesību aktos, gan attiecībā uz viesabonēšanas regulējumu, gan 

attiecībā uz patērētāju interešu aizsardzību. Veiktā pētījuma rezultātā autore izdarījusi 

secinājumus uz kuru pamata ir izstrādāti priekšlikumi veikt grozījumus Eiropas 

Savienības un nacionālajos tiesību aktos. 

Ingūna Irmeja 

Tēma: Daudzfunkcionāla biroju centra evakuācijas nodrošināšana 

Vadītājs: Uģis Začs 

Bakalaura darba mērķis ir izvērtēt būtiskākos riskus daudzfunkcionāla biroju centra 

evakuācijas laikā, izteikt priekšlikumus risku samazināšanai. Darbā veiktā pētījuma 

rezultātā izstrādāta evakuācijas risku novērtējuma tabula. Veikti trīs brīvi izvēlētu 

daudzfunkcionālu biroju centru evakuācijas risinājumu novērtējumi. 

 Artūrs Veselis 

Tēma Publisko vietu aizsardzība pret autotransporta ietriekšanos pūlī 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Diplomdarba mērķis ir Izstrādāt secinājumus un priekšlikumus par aizsardzības 

risinājumu uzstādīšanu Latvijas publiskajās vietās. Pirmajā nodaļā tiks pētīti pēdējos 



 
31 

piecos gados notikušie terorakti, kuros autotransports izmantots kā uzbrukuma ierocis. 

Otrajā nodaļā tiek aplūkoti pieejamie aizsardzības risinājumi pret autotransporta 

ietriekšanos pūlī, kā arī metodoloģija un plānošanas process to uzstādīšanā. Trešajā 

nodaļā tiek aplūkotas publiskās vietas Latvijas pilsētās, kur nepieciešams uzstādīt 

aizsardzības risinājumus pret autotransporta ietriekšanos pūlī. Diplomdarba 

nobeigumā autors izstrādā secinājumu un priekšlikumus par Latvijas publisko vietu 

aizsardzību pret šāda vieda terora aktiem. 

Dairis Kļaviņš 

Tēma: Apsardzes tehnisko sistēmu loma objektu drošībai 

Vadītājs: Agra Lācīte 

Kvalifikācijas darba mērķis pētīt likumsakarības starp objektu drošības 

apdraudējumiem un apsardzes tehnisko sistēmu nespēju tos novērst, izdarīt 

secinājumus, sniegt priekšlikumus situācijas uzlabošanai. Kvalifikācijas darbā apskatīti 

ar apsardzes tehnisko sistēmu izmantošanu saistītie problēmjautājumi objektu 

apsardzē, situāciju analīzes rezultātā izdarīti secinājumi. 

Jeļena Fedeņeva 

Tēma: Komercnoslēpuma, neizpaužamo ziņu, kas nav valsts noslēpums, un 

finanšu tirgus iekšējās informācijas krimināltiesiskās aizsardzības problemātika 

Vadītājs: Juris Juriss 

Maģistra darba mērķis ir izanalizēt Krimināllikuma 200.pantā ietvertā noziedzīga 

nodarījuma sastāva kvalifikācijas problēmas kopsakarā ar speciālajiem Latvijas un 

starptautiskajiem normatīvajiem aktiem un rast risinājumu šā panta kvalifikācijas 

problēmu novēršanai, izstrādājot iespējamos priekšlikumus normatīvo aktu jaunrades 

jomā. Maģistra darba mērķa sasniegšanai un uzdevumu realizācijai tika izpētīti 

Latvijas, Eiropas Savienības un atsevišķu ārvalstu tiesību akti par uzņēmumu 

konfidenciālās komercinformācijas (komercnoslēpuma, neizpaužamo ziņu, kas nav 

valsts noslēpums, un finanšu tirgus iekšējās informācijas) krimināltiesisko aizsardzību, 

tiesu prakse, statistiskie dati, krimināltiesību un komerctiesību juridiskā literatūra, kā 

rezultātā secināts, ka Krimināllikumā, Informācijas atklātības likumā, Kredītiestāžu 

likumā un Finanšu instrumentu tirgus likumā ir nepieciešami grozījumi, kas sekmētu 

komercnoslēpuma, neizpaužamo ziņu, kas nav valsts noslēpums, un finanšu tirgus 

iekšējās informācijas jēdzienu pareizai izpratnei un efektīvākai krimināltiesiskai 

aizsardzībai. 

Anna Grīnvalde 

Tēma: Sociālo pakalpojumu publiskie iepirkumi 



 
32 

Vadītājs: Una Skrastiņa 

Maģistra darbs ir izstrādāts publiskās pārvaldes nozarē. Tajā tiek pētīti sociālo un citu 

īpašo pakalpojumu1 iepirkumi, ko veic tiešās valsts pārvaldes iestāde2, piemērojot 

Publisko iepirkumu likuma3 10. panta atviegloto iepirkuma kārtību. Darba mērķis ir, 

padziļināti analizējot sociālo un citu īpašo pakalpojumu iepirkumus, kas tiek, veikti 

piemērojot Publisko iepirkumu likuma 10. pantu, sniegt priekšlikumus Publisko 

iepirkumu likuma mērķu efektīvai sasniegšanai šo iepirkumu veikšanā. 

 Velga Loce 

Tēma: Kredītiestāžu bankrots un ar to saistītā problemātika 

Vadītājs: Ivo Krievs 

Maģistra darba mērķis ir izpētīt kredītiestāžu bankrotu reglamentējošās tiesību normas 

un rast risinājumu to pilnveidei tādējādi, lai tiktu nodrošināta likumīga un efektīva 

bankrota procedūras norise, tostarp, Kredītiestāžu likumā noteiktā bankrota 

procedūras pamatmērķa sasniegšana. Pētījuma rezultātā apstiprinājusies izvirzītā 

hipotēze un secināts, ka Kredītiestāžu likumā ietvertais tiesiskais regulējums, kas 

nosaka kārtību, kādā jānoris bankrota procedūrai, neatbilst mūsdienu izpratnei par 

likumīga un efektīva maksātnespējas procesa norisi. 

 Agnese Reine 

Tēma: Publiskās apspriešanas ietekme uz koku ciršanu pilsētā 

Vadītājs: Gatis Litvins 

Maģistra darba mērķis ir noteikt, pēc kādiem kritērijiem vadās pašvaldības, izvērtējot 

publiskās apspriešanas procedūrā saņemtos sabiedrības viedokļus par koku ciršanas 

ieceri, kā arī kādu ietekmi šis izvērtējums atstāj uz gala lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu koku ciršanai vai atteikumu to izsniegt. Pētījums tiek veikts izvērtējot trīs 

Latvijas Republikas lielāko pilsētu pašvaldību — Rīgas, Liepājas un Daugavpils — 

dokumentus, kuros veikts publiskās apspriešanas rezultātu izvērtējums un pieņemtos 

lēmumus par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai vai atteikumu to izsniegt, procesā kurā 

rīkota publiskā apspriešana. 

 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES STUDENTU PĒTĪJUMI  

Alise Kalniņa 

Tēma: Darbinieku emocionālā piesaiste un tās ietekme uz personāla sniegumu 

ēdināšanas uzņēmumos Rīgā 

Vadītājs: Agita Doniņa 



 
33 

Darba rezultāti liecina, ka darbinieku emocionālo piesaisti visvairāk ietekmē ar darba 

apmierinātību saistītie faktori, bet neietekmē sociodemogrāfiskie rādītāji, savukārt 

emocionālā piesaiste rezultējoši ir saistīta ar darbinieku darba maiņas nodomu, uz 

organizāciju vērstu organizācijas pilsonisko uzvedību un iesaistīšanos darbā, bet nav 

saistīta ar patvaļīgu darba kavēšanu. 

Larisa Baranova 

Tēma: Vides pieejamība un apkalpošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

Starptautiskajā lidostā „Rīga” 

Vadītājs: Ruta Žvale 

Darbā secināts, ka pasažieru ar īpašām vajadzībām skaits lidostā “Rīga” pieaug un 

pieaug prasības pēc vides pieejamības un profesionālas apkalpošanas 

nodrošināšanas. Lidostas “Rīga” vide ir pieejama cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kā 

arī personāls ir apmācīts apkalpot pasažierus ar īpašām vajadzībām, taču pastāv 

noteikti vides un apkalpošanas faktori, kuri apgrūtina pasažieru ar īpašām vajadzībām 

iespējas izmantot lidostas “Rīga” pakalpojumus. 

Ēriks Radželis 

Tēma: Mūzika kā mūziķu mārketinga rīks 

Vadītājs: Brigita Rozenbrika 

Pētījums balstīts uz mūzikas tēmu mārketinga tendencēm. Autore savāca analizētus 

teorētiskos materiālus par digitālo tehnoloģiju attīstības ietekmi uz mūzikas industriju, 

un speciāli izstrādāta anketēšanas metode parādīja kopējo patērētāju viedokli par 

situāciju. 

Kārlis Lipsnis 

Tēma: Nemateriālā kultūras mantojuma festivāls Suitu kultūras telpā 

Vadītājs: Agita Doniņa 

Pētījuma rezultātā autore secināja, ka valsts institūcijas un kultūras mantojuma 

interesenti ir ieinteresēti šī pasākuma idejā un izstrādāto pasākumu koncepcija var tikt 

realizēta, ja tiek saņemts finansējums no publiskā finansējuma. 



Autors Līdzautori Nosaukums Izdevuma pilns 
nosaukums; pilsēta, 
izdevniecība, sējums, 
numurs  

Vai 
publikācija ir 
publicēta vai 
pieņemta 
publicēšanai 

lpp. ISSN, ISBN Izd. veids Kurā datu 
bāzē 
pieejams 

Datu bāzes 
adrese, 
ieraksta Nr. 
utml. 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS 

Driņķe Zane   

Kvalitātes vadības 
sistēmas Latvijas mazo 
un vidējo uzņēmumu 
konkurētspējas 
paaugstināšanai 

Biznesa augstskola 
Turība, Rīga 

Publicēta 220 
978-9934-
543-23-4 

      

Ainārs 
Dimants 

  

Konkurrierende 
journalistische Kulturen: 
Gehört das Mediensystem 
Lettlands zum Klientel-
Modell?  

Publizistik, 64, 2 Publicēta 
241–
253 

      

https://doi.org/
10.1007/s1161
6-019-00485-3 
(15.03.2019.) 

Edvīns 
Evarts 

  

Ziemas palīdzība un citas 
vākšanas akcijas 
nacistiskās Vācijas 
okupācijas periodā  

Sabiedrība un kultūra: 
rakstu krājums/ sast., red. 
A. Medveckis, 21.sēj.  

publicēta 49–54   
Rakstu 
krājums 

   

Ainārs 
Dimants 

  Šķirklis " Jānis Čakste"  
https://enciklopedija.lv/skir
klis/50778-Jānis-Čakste 
(14.09.2019.) 

publicēts     Enciklopēdija    

Ainārs 
Dimants 

  

No trim zvaigznēm uz 
Latvijas zvaigznāju: 
vēsturisko reģionālo 
identitāšu komunikācija 
valsts drošumspējai. 
Rīga: Latvijas vēstures 
institūta apgāds 

No: Zemītis, Guntis (red.). 
Latvijas vēsturnieku II 
kongresa materiāli. 
Vēstures zinātne Latvijā – 
27 gadi pēc neatkarības 
atjaunošanas. Joprojām 
krustcelēs? 

publicēts 
129-
136 

  
Rakstu 
krājums 

   

https://doi.org/10.1007/s11616-019-00485-3
https://doi.org/10.1007/s11616-019-00485-3
https://doi.org/10.1007/s11616-019-00485-3
https://doi.org/10.1007/s11616-019-00485-3


 
35 

Agrita Lujāne 
Guntis 
Zemītis 

Elements of public 
relation campaigns in the 
Eastern Baltic 
christanization process in 
the second half of 12th 
century and in the 13th 
century 

Conference Proceedings: 
Sopfia:STEF92 
Tehnology ctd, 2019. 
Vol.6, N 2.1: Ancient 
Science 

publicēts 33-39        

Ainārs 
Dimants 

  

Vai karaliene ir kaila? 
Recenzija par Vitas 
Zelčes sastādīto grāmatu 
“Latvijas mediju vides 
daudzveidība”  

Akadēmiskā Dzīve 
(2019/2020) 

http://doi.org/1
0.22364/adz.5
5.15 

122. - 
126. 
lpp 

  Apskats    

Ainārs 
Dimants 

  
Коммуникационная 
наука: голая ли 
королева?  

Европейская 
обсерватория 
журналистики 

https://ru.ejo.c
h/etika-i-
kachestvo/kom
munik-nauka  

    Apskats    

Renāte Cāne Vindele, L.  

Autoru mantisko tiesību 
ierobežojumu un 
izņēmumu tiesību 
vēsturiskā attīstība 

Biznesa augstskolas 
Turība 20. zinātniskās 
konferences 
“Cilvēkfaktors 
digitalizācijas laikmetā” 
rakstu krājumā  

publicēts 
257.-
267 

1691-6069      

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS  

Lingebērziņš, 
Ēriks 

  
Tūrisma konteksts Rīgas 
restorānu darbībā 

XX Turiba University 
Conference. Human 
Values in the Digital Age, 
Riga; SIA "Biznesa 
augstskola Turība" 

Publicēta 95-108 1691-6069 
Konf. rakstu 
krājums 

EBSCO un 
ProQuest 

  

Kalniņš, 
Aivars 

Rozīte, 
Maija 

Latvijas tūrisma attīstība 
starpkaru periodā 

XX Turiba University 
Conference. Human 
Values in the Digital Age, 
Riga; SIA "Biznesa 
augstskola Turība" 

Publicēta 56-67 1691-6069 
Konf. rakstu 
krājums 

EBSCO un 
ProQuest 

EBSCO un 
ProQuest 

http://doi.org/10.22364/adz.55.15
http://doi.org/10.22364/adz.55.15
http://doi.org/10.22364/adz.55.15
https://ru.ejo.ch/etika-i-kachestvo/kommunik-nauka
https://ru.ejo.ch/etika-i-kachestvo/kommunik-nauka
https://ru.ejo.ch/etika-i-kachestvo/kommunik-nauka
https://ru.ejo.ch/etika-i-kachestvo/kommunik-nauka


 
36 

Rozīte, Maija 
van der 
Steina, Aija 

Reģionu tūrisma 
piedāvājums ārvalstu 
pilsēttūristiem: Rīgas 
piemērs 

XX Turiba University 
Conference. Human 
Values in the Digital Age, 
Riga; SIA "Biznesa 
augstskola Turība" 

Publicēta 
148-
159 

1691-6069 
Konf. rakstu 
krājums 

EBSCO un 
ProQuest 

  

Žvale, Ruta 
Latsone, 
Evita 

Tūristu gidu profesionālās 
pilnveides kursu 
piedāvājums un 
pieprasījums 

XX Turiba University 
Conference. Human 
Values in the Digital Age, 
Riga; SIA "Biznesa 
augstskola Turība" 

Publicēta 
268-
279 

1691-6069 
Konf. rakstu 
krājums 

EBSCO un 
ProQuest 

  

Doniņa, Agita 

Lingli, W., 
Luka, I., 
Ping, L., 
Ubbelohde, 
G.  

Chinese and Latvian 
tertiary tourism and 
hospitality education 
graduates’ professional 
competence 

Acta Prosperitatis No 10, 
Rīga: SIA "Biznesa 
augstskola Turība" 

Publicēts 61-86 1691-6077 Zin. žurnāls 
EBSCO, 
POQUEST 

  

Vinklere, 
Daina 

Rancāne, 
Daira Rasa 

Foreign Students as a 
Contributing Factor for 
Tourism in Latvia 

Acta Prosperitatis No 10, 
Rīga: SIA "Biznesa 
augstskola Turība" 

Publicēts 
146-
156 

1691-6077 Zin. žurnāls 
EBSCO, 
POQUEST 

  

Vinklere, 
Daina 

Liepniece 
Elīna   

Development of 
International Cycling 
Network in Latvia 

Journal of  Hospitality 
Industry Research and 
Education, La Fondation 
la Formation Hoteliere, 
Geneva, Switzerland, Vol. 
III-No1 

Publicēta 9-16 23439874 Zin. žurnāls     



 
37 

Tamāra 
Grizāne 

Jankova, 
L., Grizane, 
T., 
Jurgelane-
Kaldava, I. 

Bizness activity in Latvia Economy & Business  Iesniegts   1314-7242 
Raksts 
žurnālā 

This journal 
is indexed by 
Russian 
Science 
Citation 
Index, China 
National 
Knowledge 
Infrastructure 
(CNKI) 
Scholar, 
IDEAS: 
Economics 
and Finance 
Research, 
EconPapers, 
EconBiz, 
Polish 
Scholarly 
Bibliography. 

  

Ate, Inese 
Liepiņa, 
Kristīne 

Domu un jēdzienu karšu 
pielietošanas iespējas 
akadēmiskās rakstīšanas 
prasmju attīstīšanā 

BAT XX starptautiskās 
zinātniskās konferences 
„Human values in the 
Digital Age” Rakstu 
krājums. 2019.gada 
26.aprīlis. Rīga: Biznesa 
augstskola Turība 

Publicēta 86-94 1691-6069 
Konferences 
rakstu 
krājums 

EBSCO, 
ProQuest 

http://www.turi
ba.lv/f/2019/C
onference_XX
_2019.pdf 

Kļaviņa, Līga   

Latviešu valodas kā 
svešvalodas efektīva un 
inovatīva apguve 
augstskolā digitalizācijas 
laikmetā 

BAT XX starptautiskās 
zinātniskās konferences 
„Human values in the 
Digital Age” Rakstu 
krājums. 2019.gada 
26.aprīlis. Rīga: Biznesa 
augstskola Turība 

Publicēta 68-74 1691-6070 
Konferences 
rakstu 
krājums 

EBSCO, 
ProQuest 

http://www.turi
ba.lv/f/2019/C
onference_XX
_2019.pdf 



 
38 

Ēvele, Viola 
Komarovsk
a, Anda 

Effective Professional 
Language Learning 

Journal of Turiba 
University Acta 
Prosperitatis, 10 

Publicēta 7.-22. 1691-6077  
Zinātniskais 
žurnāls 

EBSCO, 
ProQuest 

http://www.turi
ba.lv/f/2019/Ac
ta_Prosperitati
s_No.10_FINA
L.pdf 

Lūka, Ineta 

Doniņa, 
Agita; Ping, 
Li; 
Ubbelohde, 
George; 
Lingli, 
Wang 

Chinese and Latvian 
Tertiary Tourism and 
Hospitality Education 
Graduates’ Professional 
Competence 

Journal of Turiba 
University Acta 
Prosperitatis, 10 

Publicēta 61-86 1691-6077 
Zinātniskais 
žurnāls 

EBSCO, 
ProQuest 

http://www.turi
ba.lv/f/2019/Ac
ta_Prosperitati
s_No.10_FINA
L.pdf 

Ēvele, Viola   
Studiju procesa norise 
Biznesa augstskolā 
Turība 

Sabiedrība un Kultūra. 
Rakstu krājums XXI. 
Liepāja: Liepājas 
Universitāte 

Publicēta 
204-
211 

1407-
6918.21 

Rakstu 
krājums 

  

https://www.lie
pu.lv/uploads/
dokumenti/kon
ferences/Sabie
driba%20un%
20kultura_29.0
4.2019.pdf  

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS 

Alfejeva 
Jeļena 

  
Health Insurance in Latvia 
- Public Services and 
Private Undertakings 

International Journal of 
Sustainable Development 
Research. Vol. 5, No. 4, 
doi: 
10.11648/j.ijsdr.20190504
.13 

  
106-
111 

        

https://www.liepu.lv/uploads/dokumenti/konferences/Sabiedriba%20un%20kultura_29.04.2019.pdf
https://www.liepu.lv/uploads/dokumenti/konferences/Sabiedriba%20un%20kultura_29.04.2019.pdf
https://www.liepu.lv/uploads/dokumenti/konferences/Sabiedriba%20un%20kultura_29.04.2019.pdf
https://www.liepu.lv/uploads/dokumenti/konferences/Sabiedriba%20un%20kultura_29.04.2019.pdf
https://www.liepu.lv/uploads/dokumenti/konferences/Sabiedriba%20un%20kultura_29.04.2019.pdf
https://www.liepu.lv/uploads/dokumenti/konferences/Sabiedriba%20un%20kultura_29.04.2019.pdf
https://www.liepu.lv/uploads/dokumenti/konferences/Sabiedriba%20un%20kultura_29.04.2019.pdf


 
39 

Alfejeva 
Jeļena 

  

Atbildība par nepatiesas 
informācijas sniegšanu 
apdrošinātājam 
apdrošināšanas līguma 
ietvaros 

Rīga: Socrates 2019, Nr. 
1(13), Rīgas Stradiņa 
Universitātes Juridiskās 
fakultātes elektroniskais 
juridisko zinātnisko rakstu 
žurnāls 

  63-73         

Baikovska 
Inese 

  

“Izbeigta kriminālprocesa 
atjaunošanas sakarā ar 
jaunatklātiem apstākļiem, 
tiesiskie aspekti”], rakstu 
krājums 

Rīga: SIA Biznesa 
augstskola Turība, 
Biznesa augstskola 
Turība 26.04.2019. XX 
starptautiskās zinātniskās 
konferences “Human 
values in the digital age”  

  15-24 1691-6069   

http://www.tu
riba.lv/f/2019/
Conference_
XX_2019.pdf 

  

Saulītis 
Ernests 

R. Kuzma 

“Fight Against Buildings 
That Degrade City 
Landscapes: Legal 
Solutions In Latvia” 

 XVII International 
Scienific Conference 
„Management and 
Engineering `19” 23.06. - 
26.06.2019. Tehnical 
University -Sofia. Volume 
II.  

  
730-
740   

    

http://iscme.t
u-
iiim.org/uploa
ds/2019/ISC
ME19_v2_1.
pdf  

  

Stupins 
Andrejs 

  

Nepieciešamība pēc 
leģisprudencē balstītas 
tiesību normu jaunrades 
procesa transformācijas 
demokrātiskā tiesiskā 
valstī 

Latvijas Universitātes  
Konferences rakstu 
krājums. Rīga: Latvijas 
Universitāte, 2019  

Publicēta 
535–
547 

        

http://iscme.tu-iiim.org/uploads/2019/ISCME19_v2_1.pdf
http://iscme.tu-iiim.org/uploads/2019/ISCME19_v2_1.pdf
http://iscme.tu-iiim.org/uploads/2019/ISCME19_v2_1.pdf
http://iscme.tu-iiim.org/uploads/2019/ISCME19_v2_1.pdf
http://iscme.tu-iiim.org/uploads/2019/ISCME19_v2_1.pdf
http://iscme.tu-iiim.org/uploads/2019/ISCME19_v2_1.pdf


 
40 

Veikša 
Ingrīda 

  

Plaģiātisms un 
akadēmiskais godīgums 
studējošo darbos Latvijas 
augstskolās 

ACTA PROSPERITATIS, 
Journal of Turiba 
University No. 9  

  72-87 1691-6077   

http://web.b.e
bscohost.co
m/ehost/pdfvi
ewer/pdfview
er?vid=6&sid
=27a815b6-
5ccd-42f0-
8262-
e5e064eb24
39%40pdc-v-
sessmgr06 

  

Veikša 
Ingrīda 

  
Protection of Computer-
Generated Works in the 
Era of New Technologies 

ATINER. Proceedings o 
the 6th Annual 
International Conference 
on Business, Law & 
Economics, 4-7 May 
2020, Athens, Greece  

            

Zemītis 
Guntis 

  

Проблематика 
становления ранней 
государственности на 
территории Латвии  

Латвия и латыши : 
академическоe 
собраниe статей Рига : 
Латвийская академия 
наук, 2019 Том 2 

  
 213-
257 

        

Rušenieks 
Jānis  

  
Filmu producentu 
autortiesības 

Izdevniecība Zvaigzne Publicēta     monogrāfija     

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS NODAĻAS DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS  

Jānis 
Pekša 

  
IKT kā risinājums 
darbaspēka trūkumam  

DELFI, aprinkis.lv  Publicēta     
Viedokļa 
raksts 

    



 
41 

Jānis 
Pekša 

  
Eksperts: Interneta 
lietošanas biežumā Latvija 
ir 3. vietā ES,  

 reitingi.lv Publicēta     
Viedokļa 
raksts 

    

Uzvārds, 
vārds 

Konferences, pasākuma nosaukums                          
Informācija par konferenci 
(norises vieta u.c. info) 

Konferences 
norises laiks 

Organizēšana vai/un dalība ar referātu 
(referāta nosaukums) 

(dd.mm.gg. - 
dd.mm.gg.) 

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU  DALĪBA KONFERENCĒS  

Alfejeva 
Jeļena 

XX Starptautiskā zinātniskā konference "Cilvēkfaktors 
digitalizācijas laikmetā" 

Biznesa augstskola Turība, Rīga   
Referāts “Apdrošināšanas prēmijas kā 
pakalpojumu atlīdzības nozīme 
apdrošināšanas līgumā” 

Alfejeva 
Jeļena 

RSU Starptautiskā starpdisciplinārā konference 
sociālajās zinātnēs “PLACES” 

RSU Starptautiskā 
starpdisciplinārā konference 
sociālajās zinātnēs “PLACES”, 
mutiskā prezentācija ” 
Development of Legislation of 
Motor Third Party Liability 
Insurance in Latvia” 

  
Mutiskā prezentācija ”Development of 
Legislation of Motor Third Party Liability 
Insurance in Latvia” 

Alfejeva 
Jeļena 

RSU starptautiskā konference “Tiesiskās sistēmas 
aktuālās problēmas” 

RSU starptautiskā konference 
“Tiesiskās sistēmas aktuālās 
problēmas”, referāts ” Atbildība 
par nepatiesas informācijas 
sniegšanu apdrošinātājam 
apdrošināšanas līguma ietvaros” 

  
Referāts "Atbildība par nepatiesas 
informācijas sniegšanu apdrošinātājam 
apdrošināšanas līguma ietvaros” 

http://www.turiba.lv/f/2019/Conference_XX_2019.pdf
http://www.turiba.lv/f/2019/Conference_XX_2019.pdf
http://www.turiba.lv/f/2019/Conference_XX_2019.pdf
http://www.turiba.lv/f/2019/Conference_XX_2019.pdf
http://www.turiba.lv/f/2019/Conference_XX_2019.pdf


 
42 

Baikovska 
Inese 

XX starptautiskā zinātniskā konference “Cilvēkfaktors 
digitalizācijas laikmetā” [“Human values in the digital 
age”] 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Referāts “Izbeigta kriminālprocesa 
atjaunošanas sakarā ar jaunatklātiem 
apstākļiem, tiesiskie aspekti” 

Blūzma 
Valdis 

International Conference “State and Law in the Course of 
Time 2019” 

Rietumčehijas Universitāte 
(University of West Bohemia, 
Faculty of Law), Pilzene (Pilsen), 
Čehija 

06.06.2019.-
07.06.2019. 

Dalība ar referātu "The Impact of the 
Russian Empire Policy on Evolution of 
Local Law of Baltic 
Governorates (18th – 19th centuries): 
Unification vs. Local Autonomy". 

Blūzma 
Valdis 

Sixth International Scientific Conference "Social 
Changes in the Global World" 

Štipas Goce Delčeva universitāte, 
Tiesību fakultāte (Goce Delcev 
University in Stip, Faculty of 
Law), Štipa, Ziemeļmaķedonija 

05.09.2019.-
06.09.2019. 

Dalība ar referātu "Legal Regulation of the 
Abolition of Serfdom in Baltic Governorates 
of the Russian Empire in Early 19th 
Century: Historical Background, 
Realisation, Specific Features and Effect" 

Stupins 
Andrejs 

„Tiesību zinātnes uzdevumi, nozīme un nākotne tiesību 
sistēmās I”. 

Juridiskās fakultātes 7. 
starptautiskā zinātniskā 
konference 

  
Nepieciešamība pēc leģisprudencē 
balstītas tiesību normu jaunrades procesa 
transformācijas demokrātiskā tiesiskā valstī 

Vitte Ārija 61.Starptautiskā konferencē Daugavpilī  Daugavpils universitāte   
Starpvalstu adoptācijas attīstības 
tendences latvijā un globālā tiesību sistēmā 

Veikša 
Ingrīda 

AIPPI 2019 World Intellectual Property Congress,   
Pieejams: https://aippi.org/wp-
content/uploads/2019/08/SummaryReport_COPYRIGHT-
DATA_London2019_final_160719.pdf 

London, UK, 
15.09.2019.-
18.09.2019. 

Copyright in artificially generated works 



 
43 

Veikša 
Ingrīda 

 Biznesa augstskolas Turība XX rīkotās starptautiskās 
zinātniskās konferences ” Cilvēkfaktors digitalizācijas 
laikmetā”  

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Referāts „Autordarbu izmantošana mācību 
materiālos” 

Veikša 
Ingrīda 

 „Gains and Benefits of Mediation in Modern World of 
Dispute Resolution”  Projekts „Erasmus Plus Strategic 
Partnership project “Online Study Platform on Mediation”, 
which was realized in a partnership of six universities” 

London, UK, 11.04.2019. Konferences atklāšanas runa 

Zemītis 
Guntis 

Abolition of serfdom in the Baltics – a demand dictated 
by the modern world.  LU Juridiskās fakultātes 
7.starptautiskās konferences „Tiesību zinātnes 
uzdevumi, nozīme un nākotne tiesību sistēmās" LU 

Rīga 17.10.2019.   

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  

Lingebērziņš 
Ēriks 

"Baltour 2019" biznesa forums 
Rīga, Welton Riverside SPA 
Hotel 

30.01.2019. 
Dalība ar ziņojumu "Latvijas lielo pilsētu 
iedzīvotāju  

Rozīte Maija, 
Ušpele 
Gunta 

LU 77. starptautiskā zinātniskā konference. "Tūrisma 
attīstības, izglītības un pētniecības aktualitātes Baltijas 
jūras reģionā" 

Rīga, Ķīpsala, izstāde "Balttour" 01.02.2019. 
Dalība ar kopziņojumu "Veselības tūrisma 
attīstības problēmas un risinājumi Latvijā" 

Lingebērziņš, 
Ēriks 

Biznesa augstskolas Turība XX starptautiskā zinātniskā 
konferencē “Cilvēkfaktors digitalizācijas laikmetā” 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Dalība ar referātu "Tūrisma konteksts Rīgas 
restorānu darbībā" 



 
44 

Doniņa, Agita 
Biznesa augstskolas Turība XX starptautiskā zinātniskā 
konferencē “Cilvēkfaktors digitalizācijas laikmetā” 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019 
Dalība ar referātu "Chinese and Latvian 
tertiary tourism and hospitality education 
graduates’ professional competence" 

Vinklere, 
Daina, 
Rancāne 
D.R.  

Biznesa augstskolas Turība XX starptautiskajā 
zinātniskajā konferencē „Human Values in the  Digital 
Age” 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Dalība ar referātu "Foreign Students as a 
Contributing Factor for Tourism in Latvia" 

Kalniņš, 
Aivars 

Biznesa augstskolas Turība XX starptautiskajā 
zinātniskajā konferencē „Human Values in the  Digital 
Age” 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Dalība ar referātu "Latvijas tūrisma attīstība 
starpkaru periodā"  

Rozīte, Maija 
Biznesa augstskolas Turība XX starptautiskajā 
zinātniskajā konferencē „Human Values in the  Digital 
Age” 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Reģionu tūrisma piedāvājums ārvalstu 
pilsēttūristiem: Rīgas piemērs 

Žvale, Ruta 
Biznesa augstskolas Turība XX starptautiskajā 
zinātniskajā konferencē „Human Values in the  Digital 
Age” 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Dalība ar referātu: "Tūristu gidu 
profesionālās pilnveides kursu piedāvājums 
un pieprasījums" 

Rozīte, Maija 
Annual 25th ISC Research for Rural Develoopment 
2019. 

Jelgava 
15.05.2019.-
17.05.2019. 

Dalība ar referātu "Tourism Planning and 
Strategy Implementation Practice in 
Municipalities of Latvia" 



 
45 

Vinklere, 
Daina 

XIX starptautiskajā  partnerinstitūciju konferencē 
”Cultural Heritage and Smart Tourism” 

Sofija, Bulgārija 06.06.2019. 
Dalība ar referātu "Development of 
International Cycling Network in Latvia" 

Ainārs 
Brencis 

Attractive Hardwoods Final conference Žemaitija National Park, Lietuva 
22.05.2019.-
23.05.2019. 

Dalība ar referātu "Successful outdoor 
tourism development and marketing within 
low budgets" 

Doniņa Agita, 
Lingebērziņš 
Ēriks, 
Amsone 
Dace, 
Vinklere 
Daina, 
Rozīte Maija 

Biznesa augstskolas Turība XX starptautiskā zinātniskā 
konferencē “Cilvēkfaktors digitalizācijas laikmetā” 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. Dalība konferences organizēšanā  

Dace 
Amsone 

Biznesa augstskolas Turība XX Starptautiskā zinātniskā 
konference „Cilvēkfaktors Digitalizācijas Laikmetā” 

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Galvenais runātājs konferences diskusijā 
„Par un pret digitalizācijā” 



 
46 

Grizāne, 
Tamāra 

The 20th  International Conference “Economic Science 
for Rural Development 2019”  

Jelgava, ESAF, Latvia 
09.05.2019.-
10.05.2019. 

Dalība ar referātu: Emissions of Carbon 
Dioxide (CO2) and Growth the Tourism 
Industry: Case study of Latvia. 2. Dalība ar 
referātu:  
Economic factors in the choice of studies 
and work 

Grizāne, 
Tamāra 

25th Annual International Scientific Conference 
"Research for Rural Development 2019 

Jelgava, LLU, Latvia 
15.05.2019.-
17.05.2019. 

 Dalība ar referātu: The Contribution of 
Universities to Regional Development 

Grizāne, 
Tamāra 

The Conference of Environmental and Climate 
Technologies CONECT 2019 

Rīga, RTU,  Latvia 
15.05.2019.-
17.05.2019. 

Dalība ar referātu: Tourist Transportation 
Generated Carbon Dioxide (CO2) 
Emissions in Latvia.  

Rozīte, Maija Veselības un labjūtes tūrisms 2019 Rīga, VEF Kvartāla kamerzāle 03.12.2019. 
Dalība ar referātu "Veselības un labjūtes 
tūrisma galamērķu ilgtspējiga attīstība" 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  

Liniņa Iveta 
IASIA regional conference. Corruption, Ethics and 
Culture in Public Administration 

Kauņa, Lietuvā 
24.04.2019.-
25.04.2019. 

Dalība ar referātu: Corruption in Business 
Interactions in Retail Enterprises in Latvia 

Liniņa Iveta 
XII starptautiskā zinātniski praktiskā konference 
VIDE.TEHNOLOĢIJA.RESURSI 

Rēzeknē, RTI 
20.06.2019.-
22.06.2019. 

Dalība ar referātu: Necessity of Customer 
Loyalty Formation and its Peculiarities in 
the Telecommunication Services 



 
47 

Liniņa Iveta 
20th Annual international scientific conference 
ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT 
2019 

Jelgava, LLU 
09.05.2019.-
10.05.2019. 

Dalība ar referātu: PRICE DISCOUNTS AS 
A GOODS  PROMOTION FACTOR IN 
LATVIAN RETAIL TRADE 

Liniņa Iveta 
International Scientific Conference „Contemporary Issues 
in Business, Management andEconomics Engineering" 

Viļņa, Lietuva, VGTU 
09.05.2019.-
10.05.2019. 

Dalība ar referātu: SUSTAINABILITY AS 
AN IMPERATIVE COMPONENT OF 
BUSINESS MODELLING IN FINTECH 

Medne Anna 
BA Turība 2019.gada 26.aprīlis XX Starptautiskā 
zinātniskā konference  Cilvēkfaktors digitalizācijas 
laikmetā  

Biznesa augstskola Turība, Rīga 26.04.2019. 
Ziņojums Nodokļu aplikšana Latvijā tūrisma 
nozarē  

Medne Anna 

Liepājas Universitātes Dabas un sociālo zinātņu 
fakultātes organizētajā 22.starptautiskā zinātniskā 
konferencē “Sabiedrība un kultūra: laikmeta zīmes un 
simboli”  

Liepājas Universitāte, Liepāja 15.05.2019. 
Ziņojums “2018.gada nodokļu reforma 
uzņēmēju vērtējumā”  

Ozols Juris 

Liepājas Universitātes 22. starptautiskā zinātniskā 
konference 
Sabiedrība un kultūra: 
laikmeta zīmes un simboli 

Liepāja 
15.05.2019.-
16.05.2019. 

 
Atšķirības Latvijas farmaceitu un farmaceita 
asistentu pienākumu sadalījumā un to 
ietekme uz farmaceitiskās aprūpes kvalitāti  
(Differences in duties of Latvian 
pharmacists and pharmacist assistants and 
their impact on the quality of 
pharmaceutical care) 

Zvirgzdiņa 
Rosita 

20th Annual international scientific conference 
ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT 
2019 

Jelgava, LLU 
09.05.2019.-
10.05.2019. 

Small business in latvia – trends and facts 
in five years 



 
48 

Zvirgzdiņa 
Rosita 

XII starptautiskā zinātniski praktiskā konference 
VIDE.TEHNOLOĢIJA.RESURSI 

Rēzeknē, RTI 
20.06.2019.-
22.06.2019. 

CROSS-BORDER RISKS AS AN IMPACT 
FACTOR FOR INTERNATIONAL FINTECH 
BUSINESS MODELS 

Zvirgzdiņa 
Rosita 

XII starptautiskā zinātniski praktiskā konference 
VIDE.TEHNOLOĢIJA.RESURSI 

Rēzeknē, RTI 
20.06.2019.-
22.06.2019. 

Artificial Intelligence in workplaces and how 
it will affect employment in Latvia 

Onževs 
Oskars 

STRADIŅŠ UNIVERSITY INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON MEDICAL AND HEALTH CARE 
SCIENCES "KNOWLEDGE FOR USE IN PRACTICE" 

Rīga 
01.04.2019.-
03.04.2019. 

Pharmacy Patients’ Knowledge of Safe Use 
of dietary Supplements and Medicinal 
Plants  

Onževs 
Oskars 

STRADIŅŠ UNIVERSITY INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON MEDICAL AND HEALTH CARE 
SCIENCES "KNOWLEDGE FOR USE IN PRACTICE" 

Rīga 
01.04.2019.-
03.04.2019. 

Effects of Swedish Massage Course 
intensity on Blood Pressure and Heart 
Rates of Healthy individuals  

Onževs 
Oskars 

22. starptautiskā zinātniskā konference 
Sabiedrība un kultūra: 
laikmeta zīmes un simboli 

Liepāja 
15.05.2019.-
16.05.2019. 

Atšķirības Latvijas farmaceitu un farmaceita 
asistentu pienākumu sadalījumā un to 
ietekme uz farmaceitiskās aprūpes kvalitāti 
(Differences in duties of Latvian 
pharmacists and pharmacist assistants and 
their impact on the quality of 
pharmaceutical care) 

Edvīns 
Evarts 

Starptautiska zinātniska konference Liepāja 15.05.2019. 
Referāts “Latviju Jaunatnes organizācija 
Otrā pasaules kara gados” 

Renāte Cāne 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 13. starptautiskajā 
zinātniskajā konferencē “Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība” 

Rēzekne 24.05.2019. 
Referāts “Ar autortiesībām aizsargātu darbu 
izmantošana izglītībā” 

 



 
49 

 

BAT STRUKTŪRVIENĪBAS  ORGANIZĒTĀS PRAKTISKĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, WEBINARI, VIESLEKCIJAS, APAĻĀ GALDA DISKUSIJAS U.TML 

Struktūrvienība Nosaukums Norises laiks 
(dd.mm.gg. - 
dd.mm.gg.) 

Dalībniek
u skaits 

Pasākuma apraksts 

STF Balttour Forums 30.01.2019. 150 Balttour izstādi pavadošais biznesa forums 

STF Kuldīgas tūrisma diena 05.04.2019. 50 Kuldīgas tūrisma informatīvā diena/seminārs 

STF Baltijas valstu tūrisma izglītotāju 
konferences Tourism Research & 
Industry:Cooperation of 
Academics, Students and Industry 
organizēšana  

24.04.2019. 24 La Fondation la Formation Hoteliere  tūrisma izglītotāju tīklā ietilpstošo Lietuvas, 
Igaunijas un Latvijas augstskolu pārstāvji kopā ar Tūrisma un viesmīlības nozares 
pārstāvjiem diskutēja par pētniecības nepieciešamību, praksi un sadarbības iespējām 
nākotnē 

STF Latvijas piļu un muižu asociācijas 
konference 

24.04.2019. 40 Latvijas piļu un muižu asociācijas ikgadējā konference 

STF Kurzemes tūrisma asociācijas 
konference 

25.04.2019. 90 Kurzemes tūrisma asociācijas ikgadējā konference 

STF Meistarklase jaunāko IT 
risinājumu izmantošanā tūrisma 
un viesmīlības nozares speciālistu 
izglītotājiem 

25.04.2019.   ES un Nacionālais attīstības plāns 

STF Liepājas uzņēmēju tūrisma info 
diena 

15.05.2019. 50 Liepājas un reģiona ikgadējā tūrisma nozares sanāksme 

STF LIAA tūrisma informācijas diena 28.05.2019. 150 Ikgadējas informatīvs seminārs par nozares aktualitātēm 

STF Maija Rozīte 01.01.2019.-
30.06.2019. 

  Dalība zinātniskā žurnāla Ģeogrāfiski raksti Folia Geographica redkolēģijā. 



 
50 

STF Seminārs (cikls): LU un Life Viva 
Grass projekta ietvaros 
organizēto apmācību kursa par 
ekosistēmas pakalpojumu 
vērtēšanas pieejām un 
izmantošanu telpiskajā plānošanā 
un iegūts sertifikāts 

 26.04.2019. 30-60 Apmācību kursa par ekosistēmas pakalpojumu vērtēšanas pieejām un izmantošanu 
telpiskajā plānošanā 

STF Seminārs:  Par jaunām pētījuma 
metodēm,  Valmiera (VIA) 

15.05.2019. 20 Mākslīgais intelekts (AI) un māšīnmācīšanās (ML) jēdzieni.Izaicinājumi praktiskā ML 
realizācijā sociālās zinātnēs 
 Introduction to applied machine learning, machine learning challenges in social 
sciences domain.Machine learning and Artificial Intelligence for support of the 
complex systems research  

UVF R. Zvirgzdiņa. Kauņas Tehniskās 
Universitātes zinātnisko  
konferenču rakstu krājuma 
redkolēģijā 

      

UVF R. Zvirgzdiņa. BAT Žurnāla Acta 
Prosperitatis redkolēģijā 

      

UVF Daina Vasiļevska -Redkolēģijas 
locekle, recenzente žurnālā 
“Advances in Economics and 
Business” (ASV); Redkolēģijas 
locekle, recenzente žurnālā 
“American Journal of Educational 
Research” (ASV) 

      

UVF Starptautiskās zinātniskās 
konferences ECER 2019 
11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality 
Assurance” iesniegto rakstu 
recenzents 

01.02.2019.-
31.03.2019. 

  EERA ECER konference ir vadošā Eiropas izglītotāju asociācijas konference, kas 
pulcina ap 2500-4000 dalībniekus tās ikgadējā konferencē. Darbs tiek organizēts 33 
zinātniskajos tīklos. 6 rakstu recenzijas 



 
51 

STF Ineta Lūka, Emerald Scopus DB 
žurnāla „Quality Assurance in 
Education”  rakstu recenzents 

01.02.2019.-
31.05.2019. 

  Scopus DB žurnāls, 3 rakstu recenzijas 

STF Ineta Lūka, Biznesa augstskolas 
Turība organizētās XX 
starptautiskās zinātniskās 
konferences  „Human values in 
the Digital Age”, 2019.gada 
26.aprīlī zinātniskās komitejas 
loceklis, rakstu recenzents 

31.01.2019.-
01.03.2019. 

  2 konferences rakstu recenzents 

STF Ineta Lūka, Journal of Turiba 
University Acta Prosperitatis, 10, 
redkolēģijas loceklis. 

31.10.2018.-
31.03.2019. 

    

STF Ineta Lūka, Redkolēģijas locekle 
starptautiskam zinātniskam 
starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 
2019/I 

01.03.2019.-
30.05.2019. 

   Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 
[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 

STF Vicente Navas Mesa, Erasmus 
mācībspēku mobilitātes stipendija 
lekciju lasīšanai ārvalsts 
augstskolā 

06.05.2019.-
10.05.2019. 

  Nolasītas 8 lekcijas kursā „Business Communication and Spanish Language” 
Slovēnijā Ekonomska šola Murska Sobota Višja strokovna šola. 

STF Ineta Lūka, Redkolēģijas locekle 
starptautiskam zinātniskam 
starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 
2019/II 

01.06.2019.-
31.08.2019. 

  Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 
[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 

STF Aija Poikāne-Daumke, 
Redkolēģijas locekle 
starptautiskam zinātniskam 
starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 
2019/II 

01.06.2019.-
31.08.2020. 

  Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 
[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 

STF Anna Stavicka, Redkolēģijas 
locekle starptautiskam 
zinātniskam starpnozaru 
žurnālam „Journal of Education 
Culture and Society” 2019/II. 

01.06.2019.-
31.08.2019. 

  Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 
[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB] 



 
52 

STF Ineta Lūka, IGI Global 
izdevniecības, ASV, grāmatas 
„Socio-Economic Perspectives on 
Vocational Skill Development: 
Emerging Research and 
Opportunities” (red. Okolie, 
Ugochukwu Chinonso), 2020, 
grāmatu sēriju „Advances in 
Business Strategy and 
Competitive Advantage” nodaļas 
recenzents 

01.08.2019.-
31.08.2019. 

  ISBN13: 9781522541455|ISBN10: 1522541454|ISBN13 Softcover: 
9781799813392|EISBN13: 9781522541462, DOI: 10.4018/978-1-5225-4145-5 

STF Ineta Lūka, Recenzents Elsevier 
žurnālam „Educational Research 
Review” 

01.12.2019.-
17.12.2019. 

  EDUREV …. Raksta recenzents 

STF Ineta Lūka, Emerald Publishing 
žurnāla “Quality Assurance in 
Education" rakstu recenzents 

12.08.2019.-
30.09.2019. 

  QAE-07-2019-0068, QAE-07-2019-0067 rakstu recenzijas 

 

BAT PERSONĀLA PROMOCIJAS DARBU VADĪŠANA  

Struktūrvienība Vārds, uzvārds Tēma Zinātnes nozare Zinātnes  
apakšnozare 

Doktoranta uzvārds, vārds 

KDK 
Vasiļjevska 
Daina 

The effectiveness of attracting foreign 
students as  factor of competitiveness of 
University: of  the  perspective HIS  of 
Kazakhstan 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Aliya Khairova 

KDK 
Rosita 
Zvirgzdiņa 

Korporatīvas sociālās atbildības modeļi izložu 
un azartspēļu nozares vadībā 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

uzņēmējdarbības 
vadība 

Andris Pētersons 

KDK Driņķe Zane 
Leadership Style&Decision Making impacting 
employee motivation, loyalty and commitment 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Ankur Dubey 



 
53 

KDK Liniņa Iveta 
Jaunuzņēmumu  uzņēmējdarbības vadības 
pilnveides sistēma inovāciju radīšanai Latvijā 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Arbidāns Dzintars 

KDK Velga Vēvere Behavior economics - Lederhip 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

uzņēmējdarbības 
vadība 

Artūrs Mons 

KDK Onževs Oskars 
Automation approach to retail company 
warehouse management 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Bhargav Vegi 

KDK 
Vasiļjevska 
Daina 

Envirornment impact on products in green 
marketing strategies for "Philips India 
company limited". 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Bhargavi Patel 

KDK Vēvere Velga 
Novel Business Management Process in 
Small and Medium  Enterprises in Industry 
4.0.  

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Fortune Kabasele Kabasele 

KDK 
Zvirgzdiņa 
Rosita 

Pārrobežu biznesa modeļu vadība finanšu 
tehnoloģiju uzņēmumos. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Helēna Skadiņa 

KDK 
Zvirgzdiņa 
Rosita 

Mākslīgais intelekts organizāciju 
administratīvo procesu  vadībā.  

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Ilmārs Šukjurovs 

KDK 
Zvirgzdiņa 
Rosita 

Vadības procesa modeļi mikro un mazajiem 
uzņēmumiem Latvijā. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Iluta Riekstiņa 

KDK Zane Driņķe 
Desaigning an Internship Incubator Model for 
International students to abolish the regional 
Language obstacle for Internships. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

uzņēmējdarbības 
vadība 

Jaideep Sharma 

KDK Velga Vēvere 
Impact of CRM and CSR on Consumer 
Decision Making 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

uzņēmējdarbības 
vadība 

Kamaldeep Singh 

KDK Bulis Aldis 

Impact of Supply Chain Management in 
Organized Apparel Retail Outlets on 
Sales&princing: A study in selected cities of 
India. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Keerthivasan Muthukannan 



 
54 

KDK Anna Ābeltiņa 
Innovation managment to business growth for 
small and medium – sizes enterprises: 
Georgia example 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

uzņēmējdarbības 
vadība 

Ketevan Rihmadze 

KDK Onževs Oskars Developing sustainable tourism in India. 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Kotha Shashikanth Reddy 

KDK Oskars Onževs 
Applying  Triple Helix  Model of Innovation to 
the Smart City Technology Development in 
Latvia 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

uzņēmējdarbības 
vadība 

Kristaps Kuhaļskis 

KDK Vēvere Velga 

The Relationship Between Supplu Chain 
Agility and Performance Safety and Job 
Satisfaction In Manufacturer Knowledge-
Based Companies. 

Vadībzinātne Izglītības vadība Maftoon Mahmoodi 

KDK Vēvere Velga 
Reatail brand influence on consumer brand 
choice in Pakistan.  

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Muhammad Zafran 

KDK 
Zvirgzdiņa 
Rosita 

Piegādes ķēžu atbilstības ietekme uz 
uzņēmējdarbības konkurētspēju loģistikas 
nozarē. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Normunds Kozlovskis 

KDK Onževs Oskars 
Investigating the trends and challenges in the 
supply chain and its impact on the digital 
revolution and globalization. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Sabarinadh Parapurath 
Maviliparambath 

KDK Onževs Oskars Managing technology and innovation. 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Saurabh Gupta 

KDK Liniņa Iveta 

Fintech management: development of 
customer satisfaction model to meet the new 
demand of customers in speed (immediate 
response), multitasking and experience of 
financial services . 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Sherzod Ishankulov 

KDK 
Zvirgzdiņa 
Rosita 

Sociālā uzņēmuma variatīvais  vadības 
modelis Latvijā. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Silva Jeromanova-Maura 



 
55 

KDK Driņķe Zane 

A Longitudinal study on tfe Effects of 
Emotional Intelligence Intervention on Trait 
EQ Sustainability and Individual work 
performance. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Surya Kumar Saravanan Anuradha 

KDK Ābeltiņa Anna 
Managment of Motivation  of IT professionals 
in contemporary Latvia. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Svetlana Gribanova  

KDK Velga Vēvere 
Zīmola lojalitātes matricas izveidošana 
augstākās izglītības iestādēm. 

Vadībzinātne Izglītības vadība Syed Ali, Abbas 

KDK Liniņa Iveta 
Resursu vadība radioloģijas pakalpojumu 
sniegšanā liela apjoma ārstniecības iestādēs. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Vāne Alīda 

KDK Iveta Liniņa 
Consalting market in China. Pecularities that 
influence on the success of managment 
consualting projects. 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

uzņēmējdarbības 
vadība 

Victoria Gudovskaya 

KDK Anna Ābeltiņa 
Latvijas apsardzes komersanta 
eksportspējīga pakalpojuma vadība Baltijas 
valstīs 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

uzņēmējdarbības 
vadība 

Vilnis Veinbergs  

TVK 
Lingebērziņš 
Ēriks 

Tourism Destination Management Systems Vadībzinātne 
Uzņēmējdarbības 
vadība 

Amsone Dace 

TZK Veikša Ingrīda Privātuma aizsardzība informācijas laikmetā Tiesību zinātne Civiltiesības Agnese Šūmane 

TZK Endziņs Aivars 
Konstitucionālās tiesvedības attīstība un 
perspektīva Latvijā 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Alla Spale 

TZK 
Baikovs 
Aleksandrs  

Parādu piedziņas veidu efektivitāte Tiesību zinātne Civiltiesības Alla Spale 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Administratīvās atbildības tiesiskais 
regulējums 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Andris Ulpis 

TZK Blūzma Valdis  Adopcija Tiesību zinātne Civiltiesības Ārija Vitte 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Siltumapgādes pakalpojumu regulēšanas 
attīstība sasaistē ar siltumapgādes tirgus 
liberalizāciju un konkurenci, problēmas, 
risinājumi 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Dace Cīrule 



 
56 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Morālā kaitējuma atlīdzinājums 
administratīvajā procesā 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Dace Mauriņa 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Vehicles aqiupped with right hand drive 
(RHD) steering system registration in the 
member states accodance with the European 
Union Law: national and Union law collisions 
problems 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Dalius Gintautas 

TZK Veikša Ingrīda Flexible forms of job organization Tiesību zinātne Civiltiesības Dalius Vaiciuli 

TZK Endziņs Aivars 

Problematic Legal issues in Different 
countries and Comparative Aspects of the 
Relationship between Central Government  
and total Local Self Government 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Davit Kortava 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Pierādījumi un pierādīšana nodokļu strīdos Tiesību zinātne Valsts tiesības Edgars Golts 

TZK Kaija Sandra  
Speciālo izmeklēšanas darbību efektivitāte un 
tās pilnveidošanas iespējamie 
kriminālprocesuālie risinājumi 

Tiesību zinātne Krimināltiesības Edijs Pastars 

TZK Jarkina Viktorija  Nereģistrētu pāru tiesiskās attiecības Tiesību zinātne Civiltiesības Elīna Avota 

TZK Endziņs Aivars 
Tiesu izpildītāju vēsturiskā attīstība Latvijas 
teriotorijā 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Elīna Avota 

TZK Endziņs Aivars 
Vispārējā brīvās pārvietosānās un 
uzturēšanās brīvība Eiropas Savienībā un tās 
sociāltiesiskā dimensija 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Eva Šablovska (Zīsenbaha) 

TZK Veikša Ingrīda Reklāma un tās ierobežojumi Tiesību zinātne Civiltiesības Ilmārs Punka 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Atbildība ēku būvniecībā Tiesību zinātne Valsts tiesības Ināra Ziemele 

TZK Jeļena Alfejeva Vecāku tiesību īstenošanas ierobežojumi Tiesību zinātne Civiltiesības Ināra Ziemele 

TZK 
Neilands 
Rolands   

Aizgādības un saskarsmes tiesību lietu 
izskatīšana 

Tiesību zinātne Civiltiesības Inese Baikovska 



 
57 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Kompensējamo zāļu sistēmas tiesiskais 
regulējums 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Ingus Gailums 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Administratīvā lietvedība par ceļu satiksmes 
noteikumu pārkāpumiem 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Ivars Kazāks 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Karavīra disciplīnatbildība Tiesību zinātne Valsts tiesības Iveta Golta 

TZK 
Neilands 
Rolands   

Nolēmumu piespiedu izpilde (Valdījuma 
piespiedu maiņas procesuālā kārtība) 

Tiesību zinātne Civiltiesības Iveta Golta 

TZK Blūzma Valdis  
Laulāto mantisko attiecību institūta- pūra 
loma un vieta Latvijas tiesību sistēmā 

Tiesību zinātne Civiltiesības Iveta Nikolājeva 

TZK Veikša Ingrīda 
Intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības 
problemātika 

Tiesību zinātne Civiltiesības Ivita Kīsnica 

TZK Jarkina Viktorija  Personu datu civiltiesiskā aizsardzība Tiesību zinātne Civiltiesības Juris Bārtulis 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Fiskālās disciplīnas tiesiskais regulējums 
Latvijā un tā attīstības perspektīvas 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Kristaps Hahelis 

TZK 
Baikovs 
Aleksandrs  

Civiltiesiskā atbildība komerctiesībās Tiesību zinātne Civiltiesības Kristīne Dārzniece 

TZK Endziņs Aivars 
Precedents kā tiesību tālākveidošanās 
metode 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Kristīne Mahaheja 

TZK Kaija Sandra  
Vienkāršotie kriminālprocesi un to attīstības 
tendences 

Tiesību zinātne Krimināltiesības Kristīne Neimane 

TZK 
Baikovs 
Aleksandrs  

Piedziņas vēršana uz nekustamo īpašumu - 
nekustamā īpašuma izsoles kā tiesību 
institūta tiesiskais regulējums 

Tiesību zinātne Civiltiesības Kristīne Zembaha 

TZK Endziņs Aivars 
Tiesībsargājošo iestāžu un sabiedrības 
sadarbības tiesiskās problēmas 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Kristīne Zembaha 

TZK 
Baikovs 
Aleksandrs  

Parāda piedziņas procesa tiesiskais 
regulējums 

Tiesību zinātne Civiltiesības Laila Jurcēna 

TZK 
Baikovs 
Aleksandrs  

Darba līguma uzteikuma problēmas pēc 
darba devēja iniacīvas 

Tiesību zinātne Civiltiesības Liene Cakare 



 
58 

TZK Kaija Sandra  
Prostitūcijas tiesiskais regulējums Latvijā un 
tā attīstība 

Tiesību zinātne Krimināltiesības Līva Kreituse 

TZK Veikša Ingrīda Mākslīgā intelekta tiesiskā atbildība Tiesību zinātne Civiltiesības Marta Mežsarga 

TZK Alfejeva Jeļena  
The securization of bad credit in the 
insolvency proceedings 

Tiesību zinātne Civiltiesības Marta Mežsarga - Krūmiņa 

TZK Kaija Sandra  
Kriminālprocesu atjaunošanas sakarā ar 
jaunatklātiem apstākļiem 

Tiesību zinātne Krimināltiesības Māris Bomiņš 

TZK Juriss Juris 
Mantas arests kā mantisko jautājumu 
risinājuma nodošinājums kriminālprocesā 

Tiesību zinātne Krimināltiesības Neringa Šilinske 

TZK 
Načisčionis 
Jānis 

Publiskās un privātās partnerības līguma 
teorētiskie un praktiskie aspekti. 

Tiesību zinātne Valsts tiesības Nikolajs Ozoliņš 

VK (pie KDK) Lūka Ineta 
Edusation in digital world: influence of digital 
marketing on higher education.  

Ekonomika un 
uzņēmējdarbības 
zinātnes 

Uzņēmējdarbības 
vadības 

Belvin Benny 

VK (pie KDK) Lūka Ineta 
Tūrisma nozarē nepieciešmo kompetenču 
integrēšana studiju virziena vadībā 

Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

Doniņa Agita 

VK (pie KDK) Lūka Ineta 
The model for managing elimination of 
emplotee overqualification in Latvia  

Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

Gunay Osmanova 

VK (pie KDK) Lūka Ineta 
Izglītības pārvaldības pilnveidošanas 
programmas izstrāde inovāciju kompetences 
attīstībai Latvijā Eiropas kontekstā.  

Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

Melbārde Barba 

VK (pie KDK) Lūka Ineta 
Managing creativity development in tourism 
curricula 

Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

Perederenko Kamila 

 


	Saturs
	Ievads
	Augstskolas 2019. gada zinātniskās darbības rezultātu kopsavilkums
	Galvenie pētījumu virzieni
	Uzņēmējdarbības vadības fakultātes studentu pētījumi
	Juridiskā fakultātes studentu pētījumi
	Starptautiskā tūrisma fakultātes studentu pētījumi


